
•  

1  

  

J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

 

 

 

 

 

 

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 

(aktualizēts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas direktore 

Gaļina Smuļko 

 

 

 

 

Daugavpilī 

 

2018. gads 
 



•  

2  

  

 

Saturs 

Ģimnāzijas vispārīgs raksturojums ............................................................................................. 3 

2016./2017. mācību gada darba analīze, pašvērtējums ............................................................ 10 

1. Pamatjoma Mācību saturs .................................................................................................. 10 

2. Pamatjoma Mācīšana un mācīšanās .................................................................................. 14 

3. Skolēnu sasniegumi .............................................................................................................. 19 

3.1. Skolēnu sasniegumi ikdienas darbā ............................................................................. 19 

3.2. Skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos ............................................................. 23 

4. Pamatjoma Atbalsts skolēniem ........................................................................................... 28 

4.1. Zinātniski pētnieciskais darbs ...................................................................................... 33 

4.2. Nozīmīgākie sasniegumi ZPD: ..................................................................................... 33 

4.3. Vasara 2017 skolēniem .................................................................................................. 36 

4.4. Vasara 2017 skolotājiem ............................................................................................... 37 

5. Pamatjoma Skolas vide ........................................................................................................ 39 

6. Pamatjoma Skolas resursi ................................................................................................... 40 

7. Pamatjoma Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana ................ 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



•  

3  

  

Ģimnāzijas vispārīgs raksturojums 

 

J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija ir Daugavpils pilsētas Domes dibināta un 

Izglītības pārvaldes padotībā esoša vispārējās izglītības iestāde. 

Izglītības iestādes dibinātājs                       Daugavpils pilsētas Dome 

Izglītības iestādes juridiskais statuss           Pastarpinātās pārvaldes iestāde 

Izglītības iestādes nosaukums                     J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Izglītības iestādes juridiskā adrese:           Varšavas ielā 2, Daugavpils, LV-5417 

Izglītības iestādes reģistrācijas apliecības numurs           2716901232 

Tālrunis                                                       654-51001  

e-pasts                                                         dpolsekretare@apollo.lv 

mājaslapa                                                      www.dpolvsk.lv 

No skolas vēstures 

J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija (turpmāk tekstā – ģimnāzija) ir 

mazākumtautību vispārējās vidējās izglītības iestāde, kas uzsāka savu darbu 1991.gada 4. jūlijā 

(Daugavpils TDP valdes lēmums Nr.351). Tā ir vienīgā vispārējās vidējās izglītības iestāde 

Daugavpils pilsētā, kurā mācību valoda ir poļu valoda. Ģimnāzija īsteno izglītības procesu, nodrošina 

izglītojamajiem vispusīgas iespējas apgūt vispārējās pamatizglītības programmu 1. – 9. klasē ar mērķi 

izglītību turpināt vidusskolā, un 10. - 12. klašu audzēkņiem dod iespēju apgūt vispārējās vidējās 

izglītības programmu un sagatavoties turpmākajām studijām. 

Vēsturiski pirmā un vienīgā poļu ģimnāzija Daugavpilī bija izveidota 1921. gadā. Neraugoties 

uz darba reorganizāciju un nosaukuma maiņām, skola turpināja darboties līdz 1948. gadam, kad to 

slēdza atbilstoši padomju varas īstenotās politikas prasībām. 1989. gadā Daugavpils 

Eksperimentālajā skolā bija atvērta pirmā poļu klase (16 skolēni), bet 1990. gadā - otra 1. klase (19 

skolēni). 1991. gadā ēkā Varšavas ielā 2 bija oficiāli atklāta poļu pamatskola, kurā, tās atklāšanas 

brīdī, mācības uzsāka 85 audzēkņi. Liela nozīme poļu skolas izveidē bija poļu biedrībai „Promieņ”, 

kā arī bijušo Daugavpils poļu skolu skolēnu un skolotāju, kā arī potenciālo izglītojamo vecāku, 

radinieku iniciatīvai. 1998. gadā skola tika akreditēta kā vidusskola. 2004. gadā skolai tika piešķirts 

akreditācijas termiņš līdz 2010. gadam. No 07.01.2011. skola akreditēta uz nenoteiktu laiku. 

2016.gada 15. decembrī izsniegta IKVD izglītības iestādes akreditācijas lapa Nr.3356 par 

akreditācijas termiņu līdz 2022.gada 18. decembrim. 

Savā darbības laikā ģimnāzija vairākkārt piedzīvoja nosaukuma maiņu. 2002. gadā 

Daugavpils poļu vidusskolai tika piešķirts Polijas maršala Juzefa Pilsudska vārds, kuram bija 

ievērojama loma Latvijas Republikas valstiskās neatkarības nosargāšanā Latgales brīvības cīņu laikā 

(1919. – 1920.). 2008. gadā skola atguva savu vēsturisko nosaukumu – Daugavpils valsts poļu 

ģimnāzija, zaudējot J. Pilsudska vārdu, jo vēsturiskajā nosaukumā tā nebija. 2010.gada septembrī 

Daugavpils pilsētas dome un IZM, atbildot uz skolas vadības lūgumu, piekrita skolas vēsturiskajā 

nosaukumā iekļaut J. Pilsudska vārdu (J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija). 

  



•  

4  

  

 

Ģimnāzijas atrašanās vieta 

 

Ģimnāzijas mācību telpas atrodas divos mācību korpusos: Marijas ielā 1(no 2018.1.09. ēkā tiek veikti 

remontdarbi) un Varšavas ielā 

2. Tās ir funkcionālas, estētiskas, tīras un kārtīgas. Sanitārhigiēniskie apstākļi (apgaismojums, 

temperatūra, uzkopšana u.tml.) klasēs un pārējās ģimnāzijas telpas atbilst normām. Skolēni iesaistās 

kārtības uzturēšanā telpās. Sporta stundas notiek ģimnāzijas sporta zālē Marijas ielā 1 (no 

01.09.2018. sporta stundas paredzētas citā ēkā) 

 

Izglītības programmas un izglītojamo skaits Ģimnāzija realizē trīs izglītības programmas: 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Kods 
           L icence 

Akreditācijas 

termiņš 

Izglītojamo skaits 

2017./2018. m.g. 

Nr.  Datums Sākumā Beigās 

Pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma. 

21011121 V-2861 2016. gada 

15. decembris 

2022.gada 

18.decembris 

286 285 

Vispārējās 

vidējās 

izglītības 

matemātikas, 

dabaszinību un 

tehnikas 

virziena 

mazākumtautību 

programma. 

31013021 V-2863 2016. gada 

15. decembris 

2022.gada 

18.decembris 

65 64 

Speciālās 

pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamajiem 

ar fiziskās 

attīstības 

traucējumiem, 

kuri integrēti 

vispārējās 

pamatizglītības 

iestādē. 

21015321 V-8922 2016. gada 

15.  decembris 

2022.gada 

18.decembris 

17 16 

 

  



•  

5  

  

Triju gadu laikā izglītojamo sastāvā un skaitā ir izmaiņas: demogrāfiskās situācijas dēļ 

izglītojamo skaits vidusskolā gandrīz nemainīgs un pakāpeniski palielinājās sākumskolā un 

pamatskolā. 2018.gada 1.septembrī mācības uzsāka 368 skolēni. Ģimnāzijā ir 18 klašu komplekti. 

Skolēnu skaita dinamika 

Mācību gads Skolēnu skaits 1 – 4.klase 5. – 9.klase 10. – 12.klase 

2018./2019.m.g. 368 154 154 60 

2017./2018.m.g 351 154 132 65 

2016./2017.m.g. 352 141 144 67 

2015./2016.m.g. 320 133 129 58 

2014./2015.m.g. 312 123 127 62 

2013./2014.m.g. 297 122 112 63 

2012./2013.m.g. 302 121 111 70 

 

Pedagogu kvalifikācija 

Ģimnāzijā 2017./2018.m.g. strādāja 44 pedagoģiskie darbinieki, kuru izglītība atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Tiek mācīti visi izglītības programmās paredzētie 

priekšmeti. Pedagogi strādā profesionāli, radoši. No visiem ģimnāzijā strādājošajiem skolotājiem 33 

strādā pamatdarbā un 11 amatu savienošanas kārtībā. Visiem skolotājiem ir augstākā pedagoģiskā 

izglītība, 60% (25 skolotāji) ir maģistra grāds, 1 skolotājs mācās maģistratūrā, 1 skolotājs ir doktors, 

1 skolotājs mācās doktorantūrā. 

Ģimnāzijā 2018./2019.m.g. strādās 47 pedagoģiskie darbinieki, kuru izglītība atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Tiek mācīti visi izglītības programmās paredzētie 

priekšmeti. Pedagogi strādā profesionāli, radoši. No visiem ģimnāzijā strādājošajiem skolotājiem 37 

strādā pamatdarbā un 10 amatu savienošanas kārtībā. 

 

Ģimnāzijā vadību nodrošina: 

• direktors; 

• direktora vietnieki izglītības jomā; 

• direktora vietnieks audzināšanas jomā; 

• izglītības metodiķis; 

• direktora vietnieks administratīvi saimnieciskajā darbā. 

 

Ģimnāzijā darbojas atbalsta grupa: 
• sociālais pedagogs; 

• skolas psihologs; 

• logopēds; 

• medmāsa; 

• bibliotekāre; 

• karjeras konsultants; 

• speciālais pedagogs. 

• pedagoga palīgs 

  



•  

6  

  

Ģimnāzijā ir izveidota un darbojas metodiskā padome, kuras sastāvā ir 4 mācību priekšmetu 

skolotāju metodiskās komisijas (turpmāk MK) un 1.-12. klašu audzinātāju MK.  1. Sākumskolas 

skolotāju MK. 

2. Valodas MK. 

3. Zinātņu un tehnoloģiju MK. 

4. Es un sabiedrība MK. 

5. 1.-12. klašu audzinātāju MK.  Ģimnāzijā darbojas ģimnāzijas padome, pedagoģiskā 

padome, vecāku padome, skolēnu parlaments. 

Ģimnāzijā ir 2 bibliotēkas Marijas ielā1 un Varšavas ielā 2. Ģimnāzijā strādā 1 bibliotekāre, 

kurai ir noteikts darba laiks. 

Ģimnāzijas ēkas uzturēšanu nodrošina 25 tehniskie darbinieki. 

 

Sociālās vides īss raksturojums 

Ģimnāzijas izglītojamo sastāvs ir daudznacionāls, tāpēc tiek pievērsta liela uzmanība 

starpkultūru izglītības veicināšanai, skolēnu integrācijai Latvijas un Eiropas sabiedrībā, kā arī viņu 

dzimto tradīciju izzināšanai un saglabāšanai. Pēc tautības, ģimnāzijā mācās 80% poļu, 12% krievu, 

6%, latviešu, 1% ukraiņu un baltkrievu. Ģimnāzijā mācās  11% skolēnu no daudzbērnu ģimenēm, 

10% no maznodrošinātām ģimenēm, 1%, kuri atrodas aizbildniecībā, 1% bērnu ar īpašām 

vajadzībām, 0,5% bērnu, kuru vecāki ir aizbraukuši uz ārzemēm, 1,5% bērnu no „sociālā riska” 

grupas. 2017/2018.m.g. ģimnāzijā mācījās 16 skolēni no citām pašvaldībām. Projekta ietvaros, ar 

Polijas Republikas atbalstu, tiek finansētas šo skolēnu  ceļa izdevumi. Kvalitatīvu ēdināšanu 

nodrošina SIA „Mežvidi”. Salīdzinoši ar iepriekšējiem gadiem ir uzlabojusies situācija ar skolēnu 

bezmaksas ēdināšanu un tā nav aktuāla pašlaik, t.k. visi skolēni no 1. līdz 12.kl. saņem bezmaksas 

pusdienas no valsts vai pašvaldības budžeta. Maznodrošinātajām ģimenēm piešķirtas brīvpusdienas 

no Polijas Republikas valdības līdzekļiem. Skolēnu vecāki ar ēdienkarti var iepazīties ģimnāzijas 

mājas lapā. Visiem skolēniem no 1. līdz 12.klasei Daugavpils pašvaldība apmaksā braukšanas biļetes 

pa pilsētu uz visiem transporta līdzekļiem. No Polijas Republikas valdības līdzekļiem rajona 

skolēniem tiek apmaksāts sabiedriskais transports 2017./2018.m.g. 30 skolēniem.  

 

Ģimnāzijas īpašie piedāvājumi 

• Ģimnāzija, kā vienīgā izglītības iestāde ar poļu mācībvalodu pilsētā, piedāvā poļu valodas 

un Polijas vēstures apguvi. 

• Katru gadu tiek organizētas poļu valodas prakses un vasaras nometnes Polijas Republikā 

skolēniem un skolotājiem, kuri vēlas padziļināt savas zināšanas un pilnveidot poļu valodas 

prasmes. 

• Izglītojamie iesaistās programmās un sadarbības projektos ar sadarbības skolām no Polijas 

– Jankovicas, Opoles, Legionovas, Elk, Bialij Dunajec, Sverkļaniem, Ribņiku. Tiek 

veiksmīgi veidota sadarbība ar Poļu namu „Chatka”. 

• Ģimnāzija jau vairākus gadus sadarbībā ar Polijas vēsniecību Rīgā un poļu biedrību 

„Wspolnota Polska” organizē ortogrāfijas olimpiādi „Poļu diktāts” valsts mērogā. 



•  

7  

  

• Kopš 2002.gada ģimnāzijā darbojas skolas muzejs, kur skolēniem ir iespēja padziļināt 

savas zināšanas Latvijas un Polijas vēsturē, apgūt muzeja darbības pamatprincipus un 

attīstīt prasmes skolēnu pētniecisko darbu izstrādē. 

• Ģimnāzijā, kopš tās darbības atjaunošanas, tiek pievērsta uzmanība poļu tradīciju 

popularizēšanai un saglabāšanai poļu jaunās paaudzes vidū. Līdz ar to skolā tiek svinēti 

poļu tradicionālie un nacionālie svētki: Andžeja diena, Ziemassvētku vigīlijas, karnevāls, 

vecmāmiņas, vectētiņa diena, Polijas Republikas neatkarības diena, Mikolaiki, J. Pilsudska 

dzimšanas diena, Ģimnāzijas patrona diena, Varšavas ielas svētki, Taukainā ceturtdiena, 

100 dienas līdz eksāmeniem, Rožukroņa mēnesis, Visu svēto diena u.c., tie ir kvalitatīvi 

un pārdomāti skolas pasākumi. 

• Liela uzmanība tiek pievērsta patrotiskai audzināšanai. 

• Ģimnāzija piedāvā daudzpusīgas interešu izglītības programmas un fakultatīvās 

nodarbības, kurās skolēniem ir iespējas padziļināt savas zināšanas un izkopt savus talantus 

un radošo potenciālu: 

V tautas deju ansamblis „Kukulečka” jaunākā grupa un vecākā grupa, 

V skolas muzejs, 

V vokālais ansamblis, 

V poļu skautu vienība 4. - 12.kl. 

V Breikdanc “Factory Kingz”. 

V Aktīvi darbojas skolēnu 

parlaments. 

• No 2007. gada ģimnāzijā ir uzsākta arī integrētās pamatizglītības programmas realizācija 

skolēniem ar kustību traucējumiem un skoliozi. 

• Ģimnāzijā tiek mācītas un pilnveidotas vācu valodas zināšanas vidusskolēniem.  

2014.gadā ir nodibināts Eiropas klubiņš "12 stars". Tas darbojas kā nevalstiskās 

organizācijas - klubs "Māja" jaunatne vienotai Eiropai struktūrvienība. Ģimnāzijas 

jauniešiem ir interesanti uzzināt par iespējām, ko sniedz Eiropas Savienība, jo īpaši - skolu 

jauniešiem. Eiropas klubiņš "12 stars" sadarbojas Latvijas Eiropas klubu tīklā. 

• Viena no poļu nacionālās identitātes pazīmēm ir katolicisms, tāpēc laika gaitā ģimnāzijas 

kolektīvam ir izveidojusies stipra saikne ar katoļu baznīcu Daugavpils pilsētā un Polijā. 

• Ar Polijas līdzfinansējumu, ģimnāzijā tiek organizēti kursi vidusskolēniem dažādos 

mācību priekšmetos, lai viņi sekmīgi varētu nokārtot valsts eksāmenus un būtu 

konkurētspējīgi studijām augstskolās gan Latvijā, gan ārzemēs. 

• Ģimnāzija ir noslēgusi sadarbības līgumu ar firmu „Viktorija”, kurā skolēnus no 2. 

līdz 6. klasei māca, kā pareizi un droši uzvesties uz ceļa. Atbalsts skolēniem riteņvadītāja 

un autovadītāja apliecības iegūšanā. 

• Skolēniem ir iespēja dzīvot ģimnāzijas internātā. 

• Kvalitatīva interneta mājas lapa, divas valodas - latviešu un poļu, pieejamība sociālajā tīklā 

facebook.com, kas nodrošina veiksmīgu informācijas apmaiņu starp skolu, vecākiem, 

sabiedrību un partneriem no Polijas. 

• Ģimnāzijā ir sava avīze “Scholar”. 

• Ģimnāzijā darbojas pagarinātās darba dienas grupas. 



•  

8  

  

• 1.- 4. klases skolēniem tiek organizētas nodarbības koriģējošās vingrošanas grupās. 

• 2. klašu skolēni peldēt prasmi apgūst Daugavpils valsts ģimnāzijas peldbaseinā. 

• Ģimnāzijā ir skolas forma. 

  



•  

9  

  

Ģimnāzijas finansiālais nodrošinājums 

Ģimnāzijas finanšu līdzekļus veido: 

V valsts mērķdotācija pedagogu darba 

samaksai, 

V pašvaldības budžeta līdzekļi. 

Citus finanšu līdzekļus veido ieņēmumi no Daugavpils pilsētas pašvaldībā saskaņoto un 

atļauto maksas pakalpojumu sniegšanas.  Valsts piešķirtais finansējums nodrošina: 

• pedagogu darba algas, 

• mācību grāmatu un līdzekļu iegādi. 

Daugavpils pilsētas pašvaldības piešķirtais finansējums nodrošina: 

• skolas uzturēšanas un saimnieciskos izdevumus, 

• saimnieciskā (tehniskā) personāla algas, 

• grāmatu un mācību līdzekļu iegādi, 

• remonta un celtniecības darbu apmaksu. 

Polijas Republikas finansējums nodrošina: 

• mācību materiālu iegādi (mācību grāmatas, darba burtnīcas, daiļliteratūra), 

• materiāltehniskās bāzes pilnveidošanu un attīstību, 

• skolēnu vasaras nometņu organizēšanu, 

• projektu darbību, 

• poļu skautu vienības darbību, 

• skolotāju metodisko kursu darbību, 

• atbalsts skolēnu ēdināšanā un dzīvošanā ģimnāzijas internātā. 

Ģimnāzijas budžeta tāmes apstiprina Daugavpils pilsētas pašvaldība. 

Finanšu līdzekļus izmanto atbilstoši ģimnāzijas izvirzītajām prioritātēm un vajadzībām, 

saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto atbildību, to aprite un uzskaite ir centralizēta. 

Ģimnāzijas materiālā bāze atbilst mūsdienu prasībām un ir nodrošināta ar visiem 

nepieciešamajiem līdzekļiem sekmīgai mācību un audzināšanas procesa norisei. 

  



•  

10  

  

2017./2018. mācību gada darba analīze, pašvērtējums 

1. Pamatjoma Mācību saturs 

Ģimnāzija īsteno 3 licencētas programmas: pamatizglītības mazākumtautību programmu; 

speciālās pamatizglītības mazākumtautību programmu izglītojamiem ar fiziskās attīstības 

traucējumiem un vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

mazākumtautību programmu. Licenzētās izglītības programmas atbilst pamatizglītības un vispārējās 

izglītības programmu paraugiem un valsts standartiem. Programmu saturs un īstenošanas plāni tiek 

aktualizēti atbilstoši izmaiņām ārējos normatīvajos aktos. 100% skolotāju zina sava mācību 

priekšmeta standarta prasības. 

„Speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar fiziskās attīstības traucējumiem un 

skoliozi, kuri integrēti vispārējās pamatizglītības iestādē” 2017./2018.m.g. nodarbības apmeklēja 17 

skolēni. Skolēniem tika uzdoti arī mājas darbi, jo tikai regulāra vingrošana dod pozitīvu rezultātu. 

Pedagogi lūdza arī vecākus kontrolēt, kā bērni mājās vingro un izpilda norādījumus, jo kopīgiem 

spēkiem var daudz sasniegt. Visu laiku notika cieša sadarbība bērns – pedagogs - vecāki. Skolēni 

labprāt un ar interesi apmeklēja un darbojās nodarbībās. Vecāki arī regulāri interesējās par bērnu 

attieksmi un nodarbību apmeklētību. Katram skolēnam tika aizpildīta individuāla diagnostiskas lapa, 

kuru var redzēt bērna galveno problēmu, īstermiņā, ilgtermiņā mērķus, viņa attieksmi un nodarbību 

apmeklētību. 

Mācību gada sākumā skolotāji izstrādā mācību priekšmetu programmas, atbilstoši MK 

noteikumiem, mācību priekšmetu standartu un programmu paraugiem. Mācību priekšmetu 

programmās skolotāji paredz temata apguvei nepieciešamo laiku un pārbaudes darbu termiņus, 

satura apguves diferenciāciju. Katras mācību tēmas apguvei paredzētais laiks ir optimāls, lai skolēni 

varētu sasniegt savām spējām atbilstošus rezultātus. Mācību priekšmetu programmas tiek saskaņotas 

skolas metodiskajās komisijās, iesniegtas direktora vietniecei izglītības jomā elektroniskā formā. 

Mācību procesa laikā, pēc nepieciešamības, notiek programmu koriģēšana. Katra semestra 

noslēgumā pedagogi izvērtē plāna izpildi. 

Ģimnāzijā tika novadītas 5 pedsēdes: 2017. gada augustā-2017./2018.m.g. uzdevumu izpildes 

analīze; 2017./2018.m.g. prioritātes, mērķi, uzdevumi; pagarinātā mācību gada rezultāti; skolēnu 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtības akceptēšana. 2017. gada septembrī 2017./2018.m.g. skolas 

darba plāns; pedagoģisko darbinieku tālākizglītības plānošana; bilingvālās izglītības darbība 

ģimnāzijā. 2018. gada janvārī 2017./2018.m.g. I semestra darba analīze; par prognozējamajiem 

rezultātiem gadā un valsts pārbaudes darbos; par zinātniski – pētniecisko darbu izstrādi un projektu 

nedēļas norisi; 2018. gada aprīlī tematiskā pedagoģiskā sēde „Es daru tā, labās prakses piemēri” 

2018. gada maijā - par skolēnu pārcelšanu nākamajā klasē; DVIJ, MK vadītāju un atbalsta personāla 

izvērtējums par paveikto darbu. Tika organizētas vecāku dienas I un II semestrī, vecāku sapulces. 

Mācību stundu saraksts ir pieejams ģimnāzijas 2. stāvā lielajā TV ekrānā, skolotāju istabā un 

ģimnāzijas mājas lapā. Par izmaiņām mācību stundu sarakstā izglītojamie un pedagogi tiek 

savlaicīgi informēti. Izmaiņas ir pieejamas skolotāju istabā, e-klases pastā. Izglītojamiem visa 

aktuālā informācija pieejama informatīvajā stendā. 

Visos mācību priekšmetos ir noteikti konsultāciju laiki, tā ir iespēja plānot individuālo darbu 

ar izglītojamajiem. Konsultāciju laikā pedagogi strādā ar skolēniem, kuriem ir mācīšanās grūtības, 

kas nav apguvuši vielu kavējumu dēļ, ar skolēniem, kuri vēlas uzlabot savus sasniegumus, iegūt 

papildus zināšanas, gatavoties olimpiādēm, konkursiem, eksāmeniem, un konsultē projektu un 

zinātniski pētniecisko darbu izstrādē. 

Ģimnāzijā ir izveidots pārbaudes darbu grafiks, pēc nepieciešamības notiek grafika 

korekcijas. Pārbaudes darba grafiks ir pieejams skolēniem mācību stendā. 



•  

11  

  

Mācību priekšmeta satura apguves secība, kārtējo un nobeiguma pārbaudes darbu norise, 

fakultatīvo nodarbību un individuālā darba ar izglītojamiem saturs tiek fiksēts elektroniskajā 

skolvadības sistēmā „e - klase”. 

Ģimnāzijā ir izstrādāta vienota audzināšanas darba programma, saskaņā ar to klašu 

audzinātāji plāno savu darbu klases stundās un ārpusstundu aktivitātēs. Klašu audzināšanas darba 

plānos iekļautas tēmas, kas veido skolēna attieksmi pret sevi, sabiedrību, citām kultūrām, veicina 

izpratni par sabiedrības kopējām vajadzībām, karjeras izglītību, dabas mīlēšanu. 

Pateicoties tam, ka ģimnāzija iesaistās dažādos projektos, skolotāji var papildināt savas 

zināšanas arī ārzemēs. 2017./2018.m.g. ģimnāzija īsteno divus Erasmus+ KA2 stratēģiskās 

partnerības projektus. Projektā “Dzimuši, lai lasītu” skola ir koordinators, bet projektā “Praktiskā 

matemātikas mācīšana caur sporta elementiem” – partneris. Abu projektu ietvaros skola ir dibinājusi 

un uztur kontaktus ar Spāniju, Ungāriju, Bulgāriju, Slovākiju, Lietuvu un Poliju. Īstenojot projektu 

“Dzimuši, lai lasītu”, ģimnāzija ir ieviesusi ekstensīvās lasīšanas programmu, papildinot skolas 

bibliotēku ar adaptētu literatūtu angļu valodā, tādējādi nodrošinot visu posmu skolēniem iespēju lasīt 

angļu valodā, atbilstoši viņu zināšanu līmenim. Abu projektu ietvaros ģimnāzijas skolēni ir 

piedalījušies divās mācību mobilitātēs – Itālijā un Polijā, bet skolotāji ir pārņēmuši labas prakses 

piemērus starptautiskās sanāksmēs, kuras notika Polijā un Spānijā. Skola ir organizējusi arī vienu 

starptautisko skolotāju sanāksmi un vienu skolēnu mācību mobilitāti Latvijā. Skola ir organizējusi 

un novadījusi arī pilsētas pasākumus – dzejas un prozas deklamēšanas konkursu angļu valodā “Jingle 

Bells - 2018” un matemātikas, sporta un veselības mācības integrēta satura starptautisku spēli angļu 

valodā “CLIL game 2018”, kuros ir piedalījies liels skolēnu skaits gan no pilsētas gan skolēni, kuri 

piedalās projektos. 

Skolā ir ieviesta mācību satura un valodas integrētā apguve, īstenojot CLIL stundas, ko vada 

skolotājas, kuras ir piedalījušās iepriekšējā Erasmus+ KA1 projektā “J.Pilsudska Daugavpils valsts 

poļu ģimnāzijas pedagogu metodisko zināšanu un prasmju pilnveide IKT un CLIL jomās”, kas jau ir 

noslēdzies. 

Skolā ir izveidota eTwinning projektu komanda, pateicoties kuras aktīvai darbībai  skola ir 

ieguvusi eTwinning skolas statusu, kas apliecina skolas veiksmīgu darbību šādās jomās: digitālā 

prakse, eDrošības prakse, inovatīva un radoša pedagoģija, darbinieku nepārtrauktas profesionālās 

pilveides veicināšana, pedagogu un skolēnu sadarbības mācību prakses veicināšana. 

2017.gada 16.novembrī skolā viesojās viesi no Erasmus+ projekta “Ar saskarsmi pret 

atkarībām” 14 cilvēki no Itālijas, Turcijas, Portugāles un Latvijas. 2017.gada 11.decembrī 

vidusskolēni tikās ar Saeimas deputāti Lolitu Čigāni. 2018.gada 31.janvārī skolā uzņēmām 

vidusskolēnus kopā ar skolotājiem no Beļģijas, kuri atbrauca uz Latviju meklēt partnerskolas 

turpmākajiem starptautiskajiem projektiem. 2018.gada 7.-14.maijā pilsētā Ostroda (Polijā) 

norisinājās mūsdienu deju radošā nometne-projekts, kurā piedalījās 5.-10.klašu jaunieši no Ukrainas, 

Lietuvas, Polijas un Latvijas. Mūsu skolu pārstāvēja 15 skolēni un 2 skolotāji. 

2018.gada 28.maijā-1.jūnijā skolā veiksmīgi norisinājās Erasmus+ projekts. 

Vēroto stundu materiāli liecina, ka skolotāji izmanto daudzveidīgas, mācību satura apguvei 

piemērotas mācīšanas metodes, kuras atbilst skolēnu spējām, vecumam, mācību priekšmeta 

specifikai un mācību satura prasībām. Stundās tiek izmantotas dažādas metodes: prāta vētra, lomu 

spēle, diskusija, jautājumu sesija, projektu darbs. Pedagogi savā priekšmetā izmanto gan 

reproduktīvās, gan produktīvās, gan interaktīvās mācību metodes. Skolotāju stāstījums un 

skaidrojums ir mērķtiecīgs, saprotams, piemērots mācāmai tēmai un skolēnu vecumam. 

Lai sekmīgāk varētu nodrošināt nepieciešamos resursus ģimnāzijas izglītības programmu 

realizācijai, ģimnāzijas vadība mācību gada beigās analizē skolotāju darba pašvērtējumus un 

plānojot jaunu mācību gadu ņem vērā skolotāju ieteikumus. 

https://ec.europa.eu/education/policy/strategic-framework/education-technology_lv
https://ec.europa.eu/education/policy/strategic-framework/education-technology_lv
https://www.etwinning.net/lv/pub/support/esafety-and-etwinning.htm
https://www.schooleducationgateway.eu/lv/pub/latest/news/supporting-innovation-in-schoo.htm
http://ec.europa.eu/education/policy/school/teaching-professions_lv
http://ec.europa.eu/education/policy/school/teaching-professions_lv
http://colab.eun.org/


•  

12  

  

 

Ģimnāzijas darba stiprās puses 

• Mācību procesa īstenošanai izglītības iestāde izmanto programmas un standartus, ko ir 

izstrādājusi IZM. 

• Izglītības iestādei ir licenzētas programmas: 

ü Pamatizglītības mazākumtautību programma, kods 21011121,licence Nr.10380 

ü Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

mazākumtautību programma, kods31013021,licence Nr.10381 

ü Speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības traucējumiem, kuri integrēti vispārējās pamatizglītības iestādē, kods 21015321, 

licenceNr.10382 

• Katru gadu pedagogi sastāda tematiskos plānus pēc skolā noteiktās kārtības, ņemot vērā 

klašu īpatnības, plānus apspriež mācību priekšmetu metodiskajās komisijās (turpmāk tekstā 

– MK). 

• Pedagogi izprot mācību priekšmeta standartā noteiktos mērķus un uzdevumus, zina mācību 

priekšmeta obligāto saturu, izglītojamo sasniegumu vērtēšanas formas un kārtību. 

• Ģimnāzijā pievērš uzmanību mācīšanās rezultātu analīzei un  gala sekmju prognozēšanai. 

• Ģimnāzijā organizē konsultatīvo darbu ar izglītojamiem ārpus mācību plāna. 

• Ģimnāzijā pievērš uzmanību izglītojamo kvalitatīvai apmācībai bilingvālajā izglītībā. 

• Ģimnāzijā piedāvā interešu izglītības programmas. 

• Ģimnāzijā piedāvā adaptācijas nodarbības topošajiem pirmklasniekiem. 

• E-klases iespējas tiek izmantotas sistemātiskai saziņai ar izglītojamajiem un viņu vecākiem. 

• Valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu rezultāti norāda, ka vērtēšanas sistēma 

ģimnāzijā atbilst prasībām un ir laba. 

 

Tālākās attīstības plānojums 

• Palīdzēt pedagogiem mācību priekšmetu programmu un standartu izmantošanā, tematisko 

plānu efektīvā pielietojumā stundās. 

• Nodrošināt audzināšanas programmu mobilitāti atbilstoši mūsdienu sabiedrības attīstībai. 

• Atbalstīt mācību priekšmetu skolotājus, kuri strādā bilingvālajā izglītībā un sekmēt 

bilingvālo stundu kvalitatīvu pasniegšanu. 

• Vairāk uzmanības veltīt katra mācību priekšmeta skolotāja vērtēšanas procesam, atbilstoši 

J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtībai. 

• Aktivizēt bibliotekāres darbu ar mērķi, informēt mācību priekšmetu pedagogus par 

jaunajiem mācību līdzekļiem. 



•  

13  

  

• Turpināt uzsākto darbu mācību satura saiknei ar reālo dzīvi, meklējot jaunas aktivitāšu 

formas, sadarbības partnerus, projektus, sponsoru organizācijas. 

• Pilnveidot individuālu un diferencētu mācību darbu stundās un ārpusstundu nodarbībās. 

  



•  

14  

  

2. Pamatjoma Mācīšana un mācīšanās 

Skolotāji plāno mācību satura apguves secību un tam atvēlēto laiku, lai skolēnam būtu iespēja 

sasniegt viņu spējām atbilstošus rezultātus mācībās. Plānojot darbu, skolotāji ņem vērā klases 

zināšanu līmeni, vajadzības, paredz individuālu darbu ar talantīgajiem skolēniem un skolēniem, 

kuriem mācības sagādā grūtības. Apmeklētajās mācību stundās tika novērota diferencēta pieeja un 

individuāls darbs. Skolēni prot novērtēt savu un citu darbu. Skolotāja stāstījums un skaidrojums 

stundās ir saprotams skolēniem. 

Pedagogi izmanto ģimnāzijas piedāvātās iespējas, sniedzot konsultācijas, tādējādi palīdzot 

gatavoties formatīvajiem un summatīvajiem pārbaudes darbiem un valsts pārbaudes darbiem, lai 

uzlabotu rezultātus, rakstītu tos pārbaudes darbus, kas nav uzrakstīti slimības laikā. Arī izmanto 

individuālās stundas, palīdzot skolēniem gatavoties olimpiādēm, konkursiem, padziļināti apgūstot 

tēmu. Tiek izmantotas atbalsta personāla konsultācijas. Skolotāju darbs tiek pārraudzīts. Vēroto 

stundu analīzēs ir redzams, ka skolotājiem ir labas prasmes plānot un vadīt mācību procesu. 

Tematiskais laika plānojums saskan ar ierakstiem e – žurnālā. Par izmaiņām izglītības satura un 

organizācijas jautājumos skolotāji tiek informēti pedagoģiskās padomes sēdēs, MK sanāksmēs, 

informatīvajās sanāksmēs, pa skolas radio informatīvajos ziņojumos, vecāki – vecāku sapulcēs, 

skolēni – klases stundās. 

Skolēniem, kuriem neveicas mācībās, tiek organizēts atbalsts. Šiem skolēniem ir izstrādāts 

individuālais darba plāns. Savos tematiskajos plānos skolotāji atspoguļo individuālo un diferencēto 

pieeju izglītojamiem.   Pagarinātā mācību gada laikā skolēni izmanto iespēju uzlabot savas sekmes. 

2017./2018.m.g. pagarinātais gads matemātikā bija 4 skolēniem (pamatskolas posmā). 

2017./2018.m.g. 4 skolēniem ir papildus mācību pasākumi matemātikā. Visi skolēni ir pārcelti 

nākamajā klasē, bet 2 skolēniem ir nozīmēts izdividuālais darba plans matemātikā 2018./2019.m.g. 

(2015.gada 13. oktobra MK noteikumu Nr.591 „Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 

izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz 

nākamo klasi”). 

Mācību gada laikā tika organizētas mācību sesijas, lai diagnosticētu 3., 6., 9., un 12. 

kl. skolēnu sagatavotības līmeni valsts pārbaudes darbiem. Skolēni un skolotāji izvērtē 

sagatavotības līmeni. Skolotāji analizē skolēnu pārbaudes darbus un veic izaugsmes dinamiku. 

Skolēnu rezultāti rāda mācīšanās līmeņa kvalitāti. 

Ikdienā mācību priekšmetu skolotāji izmanto mācību satura apguvei piemērotas mācīšanas 

metodes un paņēmienus, dažādus motivācijas veidus, un tas veicina optimālu izziņas intereses 

līmeni, motivāciju darbam, uzlabo mācību procesa kvalitāti. Skolotājiem ir plašas iespējas izmantot 

informāciju tehnoloģijas un citus mācību tehniskos līdzekļus. Mācību metodes, paņēmienus 

skolotāji izvēlas atbilstoši skolēnu zināšanu līmenim, spējām, vecumposmam. Skolotāji darbā ar 

skolēniem, kuriem ir grūtības mācībās un spējīgiem skolēniem, piedāvātos uzdevumus diferencē, 

strādā ar atbilstošām metodēm. Skolotāji prot izvēlēties mācīšanas tempu, lai tiktu sasniegti stundas 

mērķi un uzdevumi. 

2017./2018.m.g. skolas vadībai stundu vērošanas mērķis bija vērot diferencēto pieeju 

izglītojamiem, kuriem mācības sagādā grūtības, mācību satura saistīšana ar reālo dzīvi, kā klases 

kolektīvā iedzīvojas un strādā no citām skolām atnākušie skolēni. Stundu vērošanas lapas liecina, 

ka skolotāji prasmīgi veido un vada dialogus ar skolēniem jebkurā tēmas apguves posmā, aicina 

izteikt savu viedokli, analizēt dzirdēto, lasīto, novērst kļūdas, izvērtēt kļūdas. Skolēniem ir iespēja 

mācīšanas procesa laikā izvērtēt savu darbu. Skolotāji veiksmīgi pielieto jaunākās informācijas 

tehnoloģijas. 

Stingras un vienotas prasības (J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas iekšējās kārtības 

noteikumi, mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, ZPD vērtēšanas kārtība u.c.) ir tās, kas palīdz 



•  

15  

  

skolotājam mērķtiecīgi organizēt skolēnus mācību darbam, tas arī sekmē skolēnos pozitīvu attieksmi 

un motivāciju mācīties. Skolēnu sasniegumi olimpiādēs, konkursos, sacensībās tiek publiskoti, 

izvietojot diplomus, pateicības uz informācijas stenda skolā. 

Ģimnāzijā notiek pilsoniskuma nedēļa, dažādu valodu nedēļas, skolas olimpiādes, mācību 

konkursi, izstādes utt. 

Mācību procesa ietvaros daudzi skolotāji organizē mācību ekskursiju, pārgājienu, teātra 

izrāžu, muzeju un koncertu apmeklējumus. Skolēni iegūst pieredzi, darbojoties projektos, 

konkursos, vides sakopšanas akcijās, „Ēnu dienās”, talkās. 

Mācību gada sākumā katrs skolotājs izskaidro skolēniem mācību darbā izvirzītās prasības, 

tiek izveidots sadarbībā ar skolotājiem un apstiprināts grafiks ar pārbaudes darbiem semestrim, 

individuālā darba stundām, un konsultāciju laikiem pie priekšmetu skolotājiem. Katra mācību gada 

sākumā skolotāji informē skolēnus par mācību procesa norises prasībām, vērtēšanas noteikumiem, 

pārbaudes darbu laikiem. Savukārt, klašu audzinātāji skolēnus savlaicīgi iepazīstina ar stundu 

sarakstu, fakultatīvo nodarbību grafiku, interešu izglītību un individuālo stundu nodarbību sarakstu. 

Pārbaudes darbu grafiks skolēniem un viņu vecākiem pieejams skolas informatīvajos stendos un 

elektroniskajā žurnālā. Par pārbaudes darba norises laiku, nepieciešamajām zināšanām, prasmēm un 

iemaņām, priekšmeta skolotājs informē uzsākot jaunu tēmu, atkārtoti par pārbaudes darbu norisi, 

prasībām, vērtēšanas kritērijiem tiek pārrunāts iepriekšējā stundā pirms pārbaudes darba. Direktores 

vietniece izglītības jomā pārrauga, lai pārbaudes darbu grafiks tiktu ievērots 

Lai uzlabotu mācību rezultātus, decembrī un februārī tika organizētas sesijas vidusskolēniem 

un pamatskolas 8., 9. klasēm. Skolotāji izvērtēja darbus, veica analīzi un iepazīstināja ar tiem 

skolēnus. Tika nosprausti uzdevumi turpmākajam darbam. 

Ģimnāzijā notiek sistemātiska sekmju uzskaite pa mācību semestriem, kā arī pastāvīgi tiek 

apkopoti konkursu, olimpiāžu, sacensību rezultāti. Šo informāciju regulāri izmanto skolas vadība, 

metodiskā padome un metodisko komisiju vadītāji darba analīzei un mācību procesa pilnveidei. 

Adaptācijas klasēs 1., 5., 10. kl. skolotāji, administrācija, psihologs veic skolēnu zināšanu un 

prasmju izpēti. Rezultāti tiek apspriesti sanāksmēs, pedkonsīlijos un tālāk tiek veiktas darbības, lai 

skolēnos veidotu un attīstītu izpratni par kopīgām prasībām. 

Visi skolotāji atzīst, ka skolēnu sagatavotības līmeņi ir dažādi un to turpmākajā darbā ņem 

vērā. Papildus darbam tiek izmantotas pagarinātā dienas grupa, individuālais darbs, fakultatīvās 

nodarbības, diferencētie uzdevumi. 

Skolēni stundas ir kavējuši mazāk salīdzinājumā ar iepriekšējo mācību gadu. Vecāki regulāri 

saņem informāciju no skolas par kavējumiem. Biežāk minētais mācību stundu kavējumu iemesls ir 

slikta pašsajūta vai ārsta apmeklējums. 

Ģimnāzijā ir noteikta kārtība vērtējumu uzskaitei, kuru skolotāji izmanto mācību un 

audzināšanas darbā. Skolēni ir iepazīstināti ar ģimnāzijas vērtēšanas kārtību un kritērijiem katrā 

mācību priekšmetā. Skolotāji pamato skolēniem darba vērtējumu, analizē pieļautās kļūdas. Tiek 

norādīts uz skolēnu vājajām un stiprajām pusēm. Ģimnāzijā pedagogi skolēnu darbu vērtē, ievērojot 

valstī noteikto vispārējā izglītības un pamatskolas standartā skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību un skolas izstrādāto „Skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību”. Skolēnu mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtība paredz noteiktu pārbaudes darbu skaitu semestrī atkarībā no stundu 

skaita priekšmetā, iespējas skolēniem uzlabot rezultātu, semestra vērtējuma noteikšanu Skolotāju 

izvēlētās vērtēšanas metodes pārbaudes darbos un mācību darba vērtējumos sniedz pozitīvu atbalstu 

skolēniem un motivē mācīties. Liela daļa skolotāju skolēnu pašvērtējumu arī izmanto kā vienu no 

vērtēšanas elementiem. Atsevišķos gadījumos par skolēnu sasniegumiem mācību priekšmetā 

skolotājs vai klases audzinātājs informē administrāciju. Skolas administrācija rakstiski informē vai 

aicina uz pārrunām vecākus, ja ir nepietiekošs vērtējums 9. vai 12. klases skolēniem vairākos mācību 

priekšmetos 



•  

16  

  

Skolas mērķis ir aicināt vecākus ciešāk sadarboties ar skolu. Vecākiem ir iespēja paust savu 

viedokli vecāku sapulcēs, individuālajās tikšanās reizēs ar klases audzinātāju, administrāciju, kā arī 

skolas vecāku komiteju tikšanās reizēs. Vecāku komitejas sanāksmes notiek 4 reizes gadā. Vecāku 

komitejā un vecāku sapulcēs vecāki izsaka priekšlikumu skolas darba uzlabošanai. Skola iespēju 

robežās ieteikumus ņem vērā un īsteno. Skola informē vecākus par darbu. Vajadzības gadījumā 

vecāki var tikties ar skolas vadību, klašu audzinātājiem, mācību priekšmetu skolotājiem un atbalsta 

personālu skolas organizētajās vecāku sapulcēs, atvērto durvju dienās un individuāli. Skolēnu vecāki 

var iepazīties ar savu bērnu sasniegumiem. Vecākiem veidojas izpratne par bērnu nepieciešamajiem 

uzlabojumiem mācību darbā. Vecāku dienas dod iespēju skolēnu vecākiem vieglāk izprast mācību 

procesu un pēc nepieciešamības palīdzēt saviem bērniem 

Skolā e – klase vecākiem sniedz aktuālu informāciju par sekmēm, kavētām stundām, uzvedību 

un pildāmajiem mājas darbiem. 

Pedagogi regulāri skolēnu vecākus iepazīstina ar vērtēšanā iegūto informāciju sekmju 

izrakstos, dienasgrāmatās, vecāku sapulcēs, individuālajās sarunās. 2x gadā (novembrī un martā) 

klašu audzinātāji izraksta skolēnu dienasgrāmatās prognozējamās atzīmes, lai vecākiem būtu 

pilnīgāka informācija. Skolotāji, izvērtējot skolēna paveikto darbu, izliek prognozējamo semestra 

vērtējumu. Vērtēšanas procesā iegūtā informācija ir pamats mācību darba plānošanai un analīzei. 

Informācija tiek vispusīgi izmantota pedagoģiskās darbības analīzē. 

Nepieciešamības gadījumā vecāki tiek informēti papildus vai tiek aicināti uz sarunu. Ģimnāzijas 

vadība kopā ar klases audzinātājiem un atbalsta personālu vairākas reizes gadā individuāli tiekas ar 

skolēnu vecākiem, kuru bērniem ir mācību grūtības, kā arī neattaisnoti mācību stundu kavējumi, 

nosebojumi, iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumi. Izmantojot „eklasi”, ģimnazija veic 

nepārtrauktu darbu izglītojamo mācību stundu kavējumu analīzē un profilaksē. Arī izglītojamie un 

viņu vecāki var savlaicīgi saņemt informāciju par uzdoto mājas darbu nākamajām stundām. Vēl 

viens no svarīgākajiem elektroniskās mācību vides resursiem ir iespēja izanalizēt izglītojamā 

pārbaudes darba rezultātus un noteikt, kādus jautājumus izglītojamie apguva un kas sagādāja 

grūtības. Slimojošiem skolēniem ir iespēja savlaicīgi uzzināt mājas uzdevumus patstāvīgajam 

darbamVecāki tiek informēti izmantojot "e-žurnāla" piedāvātās saziņas iespējas, jo vecāki par bērna 

kavējumiem informāciju var saņemt tajā dienā, kad viņu bērns ir kavējis stundas. Tas paver iespēju 

efektīvai klases audzinātāja un vecāku saziņai un sadarbībai. Skola meklē sadarbības formas ar 

vecākiem, lai panāktu viņu aktīvu iesaistīšanos bērnu zināšanu kvalitātes paaugstināšanā. 

Pirms rudens un pavasara brīvdienām pedagogi visos mācību priekšmetos izliek 

starpvērtējumu, kas savlaicīgi informē izglītojamos un viņu vecākus par mācību procesa rezultātu, 

dod iespējas redzēt jomas, kurās nepieciešami uzlabojumi, dod iespējas izglītojamajam salīdzināt 

rezultātus ar savu pašvērtējumu. Starpvērtējums dod iespējas pedagogiem veikt korekcijas savā 

mācību procesa plānojumā, informēt skolēnus par iespējām paaugstināt savu sasniegumu līmeni, 

plānot konsultāciju darbu, saredzēt un novērtēt izglītojamo individuālos mācību rezultātus. 

Klases sapulcēs vecāki pārrunā jautājumus, kas saistīti ar audzināšanu, vecāku un bērnu 

tiesībām un pienākumiem. Katra mēneša noslēgumā klases audzinātāji izraksta atzīmes 

dienasgrāmatās, kuras vecāki paraksta. Klases audzinātāji papildina katru semestri skolēnu 

sasniegumu datu bāzi, kur ir parādīta skolēnu izaugsme vai lejupslīde, un ar to vecāku sapulcēs 

iepazīstina vecākus. Tādējādi vecākiem skola sniedz lielākas iespējas, kā sekot līdzi skolēna 

izaugsmei. Atbalsta personāls – psihologs, speciālais pedagogs, logopēds un fizioterapeits palīdz 

klases audzinātājiem un priekšmetu skolotājiem audzināšanas darbā. 

Notiek individuālas konsultācijas gan ar sociālo pedagogu, gan psihologu un logopēdu 

Visos posmos skolēniem ir vienādas skolā izveidotas ģimnāzijas dienasgrāmatas, kurās klases 

audzinātāji, priekšmetu skolotāji, paši skolēni ieraksta aktuālu informāciju. 



•  

17  

  

3.,6.,9., 12. klašu skolēnu vecāki tiek savlaicīgi iepazīstināti ar MK noteikumiem par valsts 

pārbaudes darbiem. 

Lai vieglāk varētu uzzināt atgriezenisko saiti ar skolēniem, skolotājiem, vecākiem 

2017./2018.m.g. skola veica “Edurio aptaujas”. Pētījums par rakstura un tikumu izpratni Latvijas 

izglītības sistēmas vidē tika veikts Erasmus+ projekta “Atbalsts skolotājiem caurviju prasmju 

pilnveidei un rakstura audzināšanas veicināšanai skolās” ietvaros. Vecākiem, bērniem un 

skolotājiem tika piedāvāta iespēja izteikt savu viedokli par tikumiskuma audzināšanu mūsu skolā. 

Jautājumi bija saistīti ar to - vai ir atšķirība jēdzienos "tikumiskums" un "raksturs", vai rakstura 

audzināšana uzlabo skolēna uzvedību,  vai rakstura audzināšana palīdz veidot labas attiecības starp 

cilvēkiem, utt. Tika veikta ikgadējā aptauja par skolēnu ēdināšanu. Izanalizējot aptaujas rezultātus, 

var secināt, ka kopumā vecāki ir apmierināti ar ēdiena kvalitāti skolā. Pārsvarā visi sākumskolas 

vecāki interesējās par to, ko ēd viņu bērni skolā. 

Vispārēju informāciju par pasākumiem ģimnāzijā, skolēnu sasniegumiem olimpiādēs, 

konkursos, ārpusskolas pasākumos un citu daudzveidīgu informāciju vecāki var iegūt skolas mājas 

lapā internetā (www.dpolvsk.lv). 

Sadarbība ar vecākiem visdažādākajos līmeņos ir svarīga un būtiska ģimnāzijas izaugsmei un 

pilnveidei. 

Pedagoģiskās padomes sēdēs I semestrī un gadā tiek veikta mācību darba rezultātu analīze, 

kā arī mācību gada noslēgumā tiek plānots pagarinātais mācību gads atbilstoši MK noteikumiem un 

pedagoģiskās padomes sēdes lēmumam. 

 

Ģimnāzijas darba stiprās puses 

• Pārdomāta un kvalitatīva mācību procesa organizēšana. 

• Izveidota izglītojamo zināšanu novērtēšanas un stimulēšanas sistēma. 

• Organizēta pārbaudes darbu izpildes grafika kontrole. 

• Mājas darbu sistēmu ievēro visi pedagogi, izglītojamie, un vecāki par to ir informēti. 

• Izglītojamie un vecāki ir iepazīstināti ar mācību programmu, standartu prasībām, kā arī ar 

valsts eksāmenu un skolas pārbaudes darbu novadīšanas kārtību. 

• Ģimnāzijā tiek veikta zināšanu un iemaņu diagnostika pēc mācību programmu prasībām. 

• Ģimnāzija regulāri sniedz vecākiem informāciju par bērna izglītības iestādes 

apmeklējumiem, mācību sasniegumiem, uzvedību un attieksmi pret darbu. 

• Ģimnāzija veic sekmju dinamikas monitoringu, pievēršot lielu uzmanību izglītojamo 

sagatavošanai valsts centralizētajiem eksāmeniem. 

• Ģimnāzija veic plānoto darbu izglītojamo sagatavošanā centralizētajiem eksāmeniem, 

novadot tradicionālos mācību pasākumus (izmēģinājuma eksāmeni, izglītojamo anketēšana 

ar mērķi prognozēt paredzamos rezultātus u.c.) 

• Mācību procesā tiek pilnveidotas un dažādotas IT pielietotās metodes. 

• Mācību sasniegumu uzlabošanā iesaistās atbalsta personāls. 

 

Tālākās attīstības plānojums 

• Turpināt rūpīgi analizēt mācību procesa rezultātus ar mērķi veikt tajā nepieciešamo 

korekciju un paaugstināt izglītojamo zināšanu līmeni.   

• Turpināt ieaudzināt izglītojamos apzinīgu attieksmi un motivāciju pret mācībām. 

• Lai paaugstinātu izglītojamo zināšanu kvalitāti, veltīt lielu uzmanību jauno tehnoloģiju 

ieviešanai, mūsdienīgām izglītības metodēm. 

http://www.dpolvsk.lv/
http://www.dpolvsk.lv/
http://www.dpolvsk.lv/
http://www.dpolvsk.lv/


•  

18  

  

• Kontrolēt izglītojamo stundu apmeklējumus atbilstoši MK 01.02.2011. noteikumiem Nr.89 

„Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts 

iestādes, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi.” 

• Ciešāk sadarboties ar vecākiem, analizējot izglītojamo sekmes un stundu kavējumus. 

• Aktivizēt pedagogu pieredzes apmaiņas procesu, tajā skaitā bilingvālajā izglītībā un 

izmantojot mūsdienu interaktīvās metodes. 

• Ar mērķi veicināt izglītojamo poļu valodu prasmju apguvi, izpētīt izglītojamos (sekmju 

analīze, mācību motivācijas izpēte, stundu apmeklējuma apkopojums, anketēšana). 

  



•  

19  

  

3. Skolēnu sasniegumi 

 

3.1. Skolēnu sasniegumi ikdienas darbā 

Ir noteikta kārtība skolēnu sasniegumu vērtēšanai, uzskaitei, analīzei. e – žurnāla sniegtā 

informācija dod iespēju izvērtēt skolēna izaugsmes dinamiku. 

Analizējot skolēnu sasniegumus ikdienas darbā, katra semestra beigās tiek veikta statistiskā 

analīze par skolēna individuālo dinamiku, kavējumiem, katra mācību priekšmeta vērtējuma 

sadalījumu pa līmeņiem. 

Mācību gada rezultāti tiek salīdzināti ar iepriekšējiem mācību gada rezultātiem, katra skolēna 

vidējais sekmju vērtējums pa semestriem un klases vidējā balle pa semestriem, gadiem. Tiek veikta 

statistika par klašu, skolotāju, MK un skolēnu dinamiku. Tiek veikti salīdzinājumi izglītojamo valsts 

pārbaudes darbos, lai iegūtu statistisko analīzi. Katra semestra beigās klašu audzinātāji iesniedz 

informāciju par skolēnu mācību sasniegumiem, kurā atspoguļo to izglītojamo skaitu, kuru 

sasniegumi ir 8, 9 un 10 balles visos mācību priekšmetos, kā arī to skolēnu skaitu, kuru sasniegumi 

ir zem 4 ballēm, nosaucot katru konkrētu skolēnu un mācību priekšmetus, kuros ir iegūts 

nepietiekams vērtējums. 

Ģimnāzijā ir pozitīva dinamika, ka gandrīz visās klasēs ir skolēni, kuri priekšmetus apgūst 

augstā līmenī un skolā ir augsts optimālā līmeņa rādītājs. (piel. Nr.1 Skolēnu sasniegumu radītāji 

mācību priekšmetos 2017./2018.m.g.) Skolā tiek nodrošināts sistemātisks, nepārtraukts izglītošanās 

process, kas stimulē izglītojamo personības attīstību un dod iespēju gūt labus mācību sasniegumus 

ikdienas darbā. Skolēniem ir zināma mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, kritēriju uzskaite, 

rezultātu uzlabošanas iespējas. Skolā ir iespējas saņemt mācību priekšmetu konsultācijas. Liela 

uzmanība tiek pievērsta I semestra sekmju analīzei, uzdevumu izvirzīšanai, kas dod iespēju uzlabot 

II semestra mācību darba rezultātus. 

 

Skolēnu mācību sasniegumi mācību priekšmetos 2017./2018.m.g. 

Ģimnāzijā vairāk kā pusei skolēnu ir optimāls vērtējums gadā mācību priekšmetos. 

Pietiekams zināšanu līmenis ir 43%. Lai šo skolēnu zināšanas paaugstinātos, skolotāji ir izstrādājuši 

individuālo darba plānu, kurā ir iesaistīti gan atbalsta personāls, gan vecāki. Skolēniem mācību 

sasniegumu uzlabošanai ir iespējams apmeklēt konsultācijas mācību priekšmetos. Īpaša uzmanība 

skolā tiek pievērsta izglītojamo pārejai uz nākošo izglītības līmeni no 4. uz 5. klasi, no 9. uz 10. 

klasi. Tiek veiktas skolēnu aptaujas, to analīze, pedagogu, kuri māca vai mācīs attiecīgajā klašu 

grupā kādu mācību priekšmetu, sanāksmēs, nosakot atbilstošas mācību metodes un paņēmienus, 

ievērojot izglītojamo zināšanu un sagatavotības līmeni. 

Mācību gada laikā tiek pievērsta uzmanība spējīgiem skolēniem, un katra semestra 

noslēgumā tiek veidots labāko skolēnu reitings, lai motivētu skolēnus mācībām. 

Ģimnāzijā jau ir tradīcija pasniegt balvas par augstiem sasniegumiem mācībās ģimnāzijas 

klašu reitingā. Pēc skolēnu anketu rezultātiem ir Gada skolotājs. Labākie skolēni saņēma diplomus 

par augstiem sasniegumiem mācībās ģimnāzijas skolēnu reitingā. 

 

 

  



•  

20  

  

 

 

  

4a.
klase

4b.
klase

5. klase 6. klase 7. klase 8a.
klase

8b.
klase

9. klase 10.
klase

11.
klase

12.
klase

6,57

8,19 7,69 7,39 7,17 6,91 6,8
7,49 7,55 7,23 7,07

±L5?W' !¢½Ra9 t! Y[!{?a



•  

21  

  

 

 

 

 

 

  

7,07 7,04

6,39

7,2

5,8

6

6,2

6,4

6,6

6,8

7

7,2

7,4

2.a 2.b 3.a 3.b

DŀŘŀ ǾŢǊǘŢƧǳƳƛ Ǉŀ ƪƭŀǎŢƳ

6,89
7,41

6,3

7,397,39
6,65 6,4

7,176,94 7,06

6,1

7,3
6,75

7,35

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2.a 2.b 3.a 3.b

DŀŘŀ ǾƛŘŢƧƛŜ ǾŢǊǘŢƧǳƳƛ  2.-оΦƪƭŀǎŢ
Ǉŀ ǇǊƛŜƪǑƳŜǘƛŜƳ

Latviešu valoda un literatūra Poļu valoda Matemātika Angļu valoda



•  

22  

  

 

 

 

Nesekmīgie 

 

 

  

7,07

7

6,91

6,86

6,75

6,8

6,85

6,9

6,95

7

7,05

7,1

Angļu valoda Latviešu valoda un

literatūra

Poļu valoda Matemātika

Gada vidējie vērtējumi pa priekšmetiem 2.-

3.klasē

4.klase; 5,88%

8b. klase; 
18,75%



•  

23  

  

3.2. Skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos 

 

 
 

Diagnosticējošais darbs latviešu valodā (mazākumtautību izglītības programmās) 3.klasei 

veido divas daļas: rakstu un mutvārdu daļa. Rakstu daļā integrēti tiek pārbaudīta skolēnu latviešu 

valodas lasīšanas, klausīšanās, valodas lietojuma un rakstīšanas prasme, bet mutvārdu daļā tiek 

pārbaudīta skolēnu runātprasme. Diagnosticējošo darbu  rakstīja  37 izglītojamie, bet  6 skolēni darbu 

neveica attaisnotu  iemeslu dēļ.  J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas skolēnu vidējais 

vērtējums ir 74.73. 

Diagnosticējošais darbs matemātikā 3.klasei tika veidots pamatlīmeņa prasmju apguves 

diagnosticēšanai. Darbā tika pārbaudītas šādas pamatlīmeņa prasmes: skaitļošanas prasme, jēdziena 

izpratne, lielumi un to mērīšana, teksta uzdevumu risinātparsme un zināšanu lietošana nestandarta 

situācijās .Darbu veica 39 skolēni, 4 skolēni darbu nerakstīja attaisnotu iemeslu dēļ. Vidējais izpildes 

rezultāts skolā ir 79,55. 

Diagnosticējošais darbs mācību valodā (poļu valodā) 3.klasei tika veikts, lai diagnosticētu, cik 

labi 3.klases skolēni apguvuši zināšanas un pamatprasmes dzimtajā valodā. Darbā bija iekļauti 

uzdevumi, lai pārbaudītu skolēnu lasīšanas, klausīšanas, valodas lietojuma, rakstīšanas un 

runātprasmes. Diagnosticējošo darbu  rakstīja 41 skolēns, bet 2 skolēni darbu nevaicā attaisnotu 

iemeslu dēļ. Vidējais izpildes rezultāts skolā ir 75,45. 

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas skolēni vislabāk uzrakstīja diagnosticējošo 

darbu  matemātikā, bet viszemākais rezultāts ir latviešu valodā, turpmākajā darbā skolotājiem, 

jāpievērš lielākā uzmanības latviešu valodas apguvei sākumskolā, bet arī ir jāatceras par citiem 

mācību priekšmetiem. 

 

  

74,73

79,55

75,45

72

73

74

75

76

77

78

79

80

Latviešu valoda Matemātika Poļu valoda

±ŀƭǎǘǎ 55 нлмтΦκнлмуΦƳΦƎΦ оΦƪƭŀǎŢ



•  

24  

  

 

 

Lai nodrošinātu efektīvu izglītojamo sagatavošanu centralizētajiem eksāmeniem (angļu 

valodā, matemātikā, valsts valodā 12.kl., valsts valodā 9.kl.), kas ir nozīmīgākā izglītības iestādes 

darba prioritāte, tiek ieplānoti vairāki mācību pasākumi (pilsētas diagnosticējošie pārbaudes darbi un 

skolas izmēģinājuma eksāmeni obligātajos eksāmenu priekšmetos, to analīzes, tālākās virzības 

plānošana un paredzamo rezultātu prognozēšana). Izmēģinājuma eksāmenu rezultāti tiek izanalizēti 

ar mērķi noteikt izglītojamo provizoriskos vērtējumus centralizētajos eksāmenos un veicināt 

izglītojamos atbildīgu attieksmi pret mācībām. 

Spriežot pēc izmēģinājuma eksāmenu rezultātiem, vērtējumi centralizētajos eksāmenos ir 

prognozējami un pārsvarā sakrīt ar vērtējumiem gadā. Balstoties uz to rezultātiem mācību priekšmetu 

pedagoģi plāno savu turpmāko darbību un nepieciešamo korekciju mācību procesā. 

Visi minēti pasākumi stimulē izglītojamos un pedagogus efektīvi sadarboties eksāmenu prasmju 

apgūšanā. Tiek arī rūpīgi veikta pedagogu mācību stundu pasniegšanas kvalitātes uzraudzība 

atbilstoši iekšējās kontroles grafikam. 

Turpmāk viena no svarīgākajām darba prioritātēm ir MK darbība skolēnu zināšanu līmeņu 

paaugstināšanā. 

 

  

ƭŀǘǾƛŜǑǳ
valoda

ƳŀǘŜƳņ
tika

ŀƴƎưǳ
val.

ōƛƻƭƻƒƛƧŀƫơƳƛƧŀ
Latv. un
ǇŀǎΦǾŢǎǘ

ure

krievu
val.

fizika

2017./2018. 51% 43% 52% 52% 38% 68% 88% 54%

2016./2017 50% 51% 54% 51% 39% 50% 88% 45%

2015./2016. 62% 58% 55% 81% 59% 60% 81% 54%

/9 ǾƛŘǳǎǎƪƻƭņ



•  

25  

  

 

 

 

 

 

  

4
5

1

5
8

4

6
7

6

1
2

4
7

1
3

6
1

1
0

3
6

1
5

3

2
0

0 3
7

9

2
8

3

1
1

9 2
7

1

0 0 7 0 0 0

6
0

4 7
8

4 1
0

6
2 1

5
3

0

1
4

8
0

0

500

1000

1500

2000

1.a 1.b 2.a 2.b 3.a 3.b

Kavējumu kopsavilkums

2017./2018.m.g.

Slimības dēļ Citu iemeslu dēļ Neattaisnoti Kavētās stundas

4.a.klase
7% 4.b.klase

4%

5.klase
8%

6.klase
11%

7.klase
11%

8.a.klase
10%

8.b.klase
12%

9.klase
4%

10.klase
9%

11.klase
12%

12.klase
12%

Yht' Y!±?¢!{ {¢¦b5!{ ό%)



•  

26  

  

 

 

 

Ģimnāzijas darba stiprās puses 

• Veikta izglītojamo mācību sasniegumu un dinamikas analīze. 

• Veikta centralizēto eksāmenu un pārbaudes darbu rezultātu salīdzinošā analīze, liela 

uzmanība tiek pievērsta izglītojamo pašnovērtējumam. 

• Ģimnāzijai ir noteikta kārtība skolēnu sasniegumu uzskaitei ikdienas darbā. Mācību 

priekšmetu pedagogi rūpīgi analizē skolēnu sasniegumus ikdienas darbā, pievēršot 

uzmanību, kas ir veiksmīgi apgūts un kādiem jautājumiem būs vēl jāpievērš uzmanība, un 

veic nepieciešamo korekciju mācību procesā. 

• Ģimnāzija ievēro pārbaudes darbu grafika izpildīšanu atbilstoši tematiskajiem plāniem. 

• Pēc nepieciešamības ģimnāzijā tiek atjaunota Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība. 

• Ģimnāzijas absolventi regulāri parāda labus rezultātus izlaiduma eksāmenos, kurus 

izglītojamie kārto pēc izvēles (bioloģijā, vēsturē, poļu valoda, biznesā un ekonomikas 

pamatos, ģeogrāfijā, krievu valodā, fizikā, programmēšanas pamatos). 

• Ģimnāzijai ir pozitīva dinamika izlaiduma eksāmenu vērtējumos angļu valodā, kas ir skolas 

sistēmiskā darba rezultāts izglītojamo sagatavošanā centralizētajiem eksāmeniem. Jau 

vairākus gadus skolā tiek organizēti kursi vidusskolā skolēniem dažādos mācību 

priekšmetos, lai viņi sekmīgi varētu nokārtot valsts eksāmenus un būtu konkurētspējīgi 

studijām augstskolās gan Latvijā, gan ārzemēs. 

• Ģimnāzijā tiek mācītas un pilnveidotas vācu valodas zināšanas vidusskolēniem 

1
0

2
5

5
0

9

7
0

6

8
9

9

1
3

1
3

1
0

8
0

1
0

8
7

3
1

2

2
4

3

8
3

3

8
5

9

2
9

0

2
1

5

7
2

6

9
5

8

6
8

1 7
6

9 9
0

7

3
4

1

1
3

2
0

7
3

7

6
8

4

7
5

6 3
1

1
6

7

0 2
3

2
3

4

5
3

1
7

1

5
8

0

6
0

9

1
3

9
0

7
3

0

1
4

6
3

2
0

2
4

1
9

9
4

1
8

7
2

2
2

2
8

7
0

6

1
7

3
4

2
1

5
0

2
1

5
2

4 . A . K L A S E4 . B . K L A S E 5 . K L A S E 6 . K L A S E 7 . K L A S E 8 . A . K L A S E8 . B . K L A S E 9 . K L A S E 1 0 . K L A S E 1 1 . K L A S E 1 2 . K L A S E

Slimības dēļ Citu iemesļu dēļ Neattaisnoti Kavētās stundas



•  

27  

  

• Ģimnāzija apbalvo izglītojamos pilsētas olimpiāžu un konkursu laureātus skolas 

godināšanas dienā un stimulē skolotājus darbā ar talantīgajiem bērniem. 

 

Tālākās attīstības plānojums 

• Turpināt izglītojamo sasniegumu dinamikas analīzi mācību priekšmetos. 

• Turpināt izglītojamo sasniegumu dinamikas analīzi ārpusklases audzināšanas darbā. 

• Turpināt izglītojamo sasniegumu dinamikas analīzi, gatavojoties valsts pārbaudes darbu 

kārtošanai, novadot tradicionālos mācību pasākumus (izmēģinājuma eksāmeni, izglītojamo 

anketēšana ar mērķi prognozēt paredzamos rezultātus un c.) 

• Turpināt analizēt izglītojamo sekmes, sekmju dinamiku mācību priekšmetos, kas tiek apgūti 

valsts valodā. 

• Veidot izglītojamiem iemaņas prognozēt mācību rezultātu, attīstīt viņu prasmes novērtēt 

savus mācību sasniegumus. 

• Pārraudzīt valsts valodas pasniegšanas kvalitāti izlaiduma klasēs. 

• Vairāk uzmanības veltīt katra mācību priekšmeta skolotāja vērtēšanas procesam, atbilstoši 

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtībai.    

   



•  

28  

  

4. Pamatjoma Atbalsts skolēniem 

Ģimnāzijas vadība, pedagogi un atbalsta personāls (sociālais pedagogs, izglītības psihologs, 

medmāsa, logopēds, fizioterapeits, karjeras izglītības konsultants, bibliotekāre) sniedz 

daudzfunkcionālu atbalstu ikvienam izglītojamajam, nodrošinot izglītojamo izaugsmi un 

socializācijas prasmes un iemaņas. Atbalsta personāls problēmu risināšanā iesaista pedagogus, 

uzklausa viņu situācijas izvērtējumu un ieteikumus, to apliecina 100% aptaujāto skolotāju. 

Sociālais pedagogs 2017./2018.m.g. veica lielu darbu ar skolēniem, kuriem nepieciešama īpaša 

pedagoģiskā uzmanība, individuālais darbs ar skolēniem, kuriem ir problēmas mācībās, 

individuālais darbs ar nesekmīgiem skolēniem, riska bērnu saraksta noskaidrošana, kuriem 

nepieciešama sociālā palīdzība. Sniegta palīdzība skolēnu adaptācijas jautājumos: - par dzīvi vidē, 

personiskās attiecības starp skolēniem, attiecības starp skolēniem un pedagogiem. Sociālai pedagogs 

mācību gada laikā pievērsa uzmanību draudzīgas mācību vides veidošanai, skolēnu sociālo prasmju 

veidošanai kultūrvidē, sniegta palīdzība skolēnu adaptācijas jautājumos, veikts pastāvīgs darbs ar 

vecākiem, sociālā pedagoga profilakses klases stundas pēc tēmām: „Atkarības profilakse”; 

“Narkotikas”; „Attiecības klasē starp meitenēm un zēniem”; „Smēķēšana 10 gadu vecumā”; 

„Spice”. Novadītas klases stundas: „Adaptācija skolā”; “Saskarsme skolā, ģimenē”; “Sociāla 

atmosfēra klasē, ģimenē”; “Intelektuāla attīstība”; “Pazemošana, apsaukāšana un sekas”; 

“Administratīvie pārkāpumi, iekšējās kārtības noteikumi”; “Savstarpējas attiecības un uzvedības 

kultūra”; „Personības īpatnības”. 

Izglītības psiholoģe izglītības iestādē veic profesionālo darbību ievērojot Ministru kabineta 

noteikumus Nr. 301 “Psihologu noteikumi” , Bērnu tiesību aizsardzības likumu, Izglītības psihologa 

Ētikas kodeksu un J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas atbalsta komandas reglamentu. 

Izglītības psiholoģes profesionālā darbība sastāv no trim uzdevumiem: 

¶ Veikt psiholoģiskās izpētes pēc pieprasījuma; 

¶ Sagatavot psiholoģisko atzinumu vai raksturojumu pēc vecāku vai institūciju pieprasījuma; 

¶ Individuālā vai grupu konsultēšana izmantojot zinātniskās adaptētās metodikas. 

Izglītības psiholoģe organizē individuālo darbu pamatojoties mācību procesa struktūrai un 

pielāgojoties skolēnu slodzei. Sadarbība notiek ar vecāku atļauju. 

2017./2018. mācību gadā tika novadītas profilaktiskās klases stundas, 1.klašu adaptācijas un 

sociometrijas izpēte, 2.klašu pašregulācijas izpēte, 5, 10. klašu adaptācijas izpēte, 3,6, 9,12. klašu 

atbalsts pirms diagnosticējošiem darbiem, informatīvā materiāla sagatavošana vecāku sapulcēm, 

atbalsts skolotājiem mācību procesa organizēšanā, rekomendāciju sagatavošana vecākiem un 

skolotājiem. Cieša sadarbība ar J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas atbalsta komandas 

kolēģiem, Daugavpils pašvaldības pedagoģiski medicīnisko komisiju un Daugavpils izglītības 

pārvaldes atbalsta nodaļu. 

Ģimnāzijas psiholoģes profesionālā izaugsme un aktivitāte: 

¶ (2017.g. 05. oktobrī) Pateicības raksts. “Pedagoģiskās meistarības balva 2017”, “Atbalsts 

pozitīvai uzvedībai” 

¶ (2017.g 10.oktobrī)  Pasaules garīgās veselības diena ģimnāzijā. Pasākuma organizēšana. 

¶ Erasmus+ programmā piedalīšanās “Hugs not drugs” dalīšanās pieredzē par atkarībām 

izglītības iestādē. 

¶ (2017.g. 19.augustā) “Autisms katru dienu: ko var darīt dabiskajā režīmā”(6 ak.st.) 

¶ (2017.g. novembris) Supervīziju apliecība. Individuālā konsultēšana. Personības 

traucējumi. Psihodinamiskā izpratne. LPPA (36.ak.st.) 

¶ (2017.g. 04. decembrī ) Sertifikāts. “Pedagoģiskās darbības pamati” (B; 80 st.) 

https://likumi.lv/ta/id/299322
https://likumi.lv/ta/id/299322


•  

29  

  

¶ (2017.g. 09. decembrī ) Apliecība. “Profesionālās kvalifikācijas pilnveides izglītības 

programmā speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā psihologiem” (40 ak st.) 

¶ (2018.g. 12. marts) tematiskā pedsēde “Dalīšanās pieredzē”, kompetenču pieeja. 

¶ (2018.g. 19-21.marts) Zaświadczenie. Planowanie pracy uwzględniające holistyczne 

podejście do nauczania języka polskiego jako drugiego/obcego dzieci w wieku 5-9 lat. 

¶ (2018.g. 17.aprīlī) Pateicība. Programmas “Atbalsts pozitīvai uzvedībai” metodiskās 

konferences  – pieredzes apmaiņa Daugavpils 10.vidusskolā. 

¶ (2018.g. 28. maijā ) Psihologu pieredzes apmaiņa, uzstāšanās ar savām metodēm. 

Klašu audzinātāji klases stundās aplūkoja dažādas tēmas. Sākumskolā pārsvarā tēmas skāra 

veselību, drošību, ģimeni, emocijas, komunikācijas veidus, svētkus un tradīcijas. Pamatskolā - 

valsts, vide, tiesības un pienākumi, konflikti, pašizzināšana, karjera, atkarības. Vidusskolā - karjera, 

pasākumu organizēšana un vadīšana, patriotisms, pašizzināšana. Šogad klašu audzinātāji arī 

piedāvāja savām klasēm ļoti plašu mācību ekskursiju klāstu. Klases bija ekskursijās uz Pūres 

Šokolādes muzeju un filmu pilsētu “Cinevilla”, dzīvnieku fermās, Rundales pilī, Tērvetē, 

pašvaldības policijā, u.c. Klases arī jautri pavadīja laiku spēlējot boulingu, lazertagu, nakšņojot 

viesu namos kopā ar visu klasi, utt. 

Klašu audzinātāji atskaitēs ir pateicīgi skolas administrācijai par atbalstu un produktīvu sadarbību. 

Tiek plānots darbs jaunajam mācību gadam, kura prioritāte ir Latvijas simtgade, mīlestība pret 

valsti, patriotisms. 

Katru mācību gadu tiek rīkoti adaptācijas pedkonsīliji1.;5.;10.klasēs, un pārrunāti 

jautājumi par skolēnu īpašām vajadzībām, mācību sasniegumiem un nepieciešamā atbalsta 

sniegšanu. 

Ģimnāzijas logopēde darbojas, lai pilnveidotu izglītojamo runas un rakstu valodas attīstības 

iemaņas pilnvērtīgai Valsts pamatizglītības standartā valodas jomā izvirzīto kompetenču (prasību) 

apgūšanai. Pirmo klašu izglītojamajiem skaņu izrunas traucējumi tika novērsti. Tika veikts darbs ar 

1.b klases skolēnu, kuram ir rakstīšanas un lasīšanas traucējumi uz VSNA fona, kur skarti sekojoši 

valodas komponenti - leksika, gramatika, semantika, ir traucēta impresīvā ( uztvere un sapratne) un 

ekspresīvā (reproducēšana) valodas. 02.11.2016. skolēna vecākiem tika piedāvāta PMK, pēc 

komisijas marta mēnesī 2017.g. skolēna vecāki atteicās no logopēdiskajām nodarbībām, darbs tika 

pārtraukts. Ped. Med. komisija ģimenei piedāvāja, lai bērns mācītos citā mācību iestādē. Vienam 1.a 

klases skolēnam [R] ir izveidota, bet saistītā runā skaņas ievadīšana sagādā grūtības, jo papildus [R] 

traucējumam ir balss traucējumi. 4 skolēniem no 1. klasēm un 2 skolēniem no 2.a klases ir jāturpina 

logopēdiskās nodarbības pēc traucētas skaņas veidošanas vai izveidotās skaņas ievadīšanas saistītā 

runā un vārdu krājuma bagātināšanas. 2.a klases 1 skolēnam jāturpina nodarbības pēc roku sīkās 

motorikas attīstīšanas un glīta rokraksta veidošanas. Visiem izglītojamajiem novērojama laba 

dinamika. Sadarbība ar skolas pedagogiem un atbalsta komandas pārstāvjiem – mācību gada garumā 

tika veiktas konsultācijas par skaņu izrunas traucējumu korekcijas norisi, skolēnu dikamikas 

izvērtējums, par atbalsta sniegšanu bērniem, kuriem ir skaņu izrunas, lasīšanas vai rakstīšanas 

procesu traucējumi. Sadarbība ar izglītojamo vecākiem – vecāki bija informēti par nepieciešamu 

atbalstu bērnam, kuram ir skaņu izrunas traucējumi, tika dotas rekomendācijas. Sniegtās individuālā 

rakstura konsultācijas un rekomendētās citu speciālistu konsultācijas. Mācību gada garumā 

izglītojamajiem tika izstrādāti papildmateriāli, mācību prezentācijas un darba lapas traucējumu 

novēršanai. 

Ģimnāzijā ir nodrošināta medicīniskā palīdzība, strādā kvalificēta medmāsa. Ģimnāzijas 

renovētajā ēkā Varšavas ielā 2 ir iekārtots medicīniskais kabinets, kas atbilst sanitārajām normām, ir 



•  

30  

  

pieejams gan skolēniem gan skolotājiem. Ir noteikts tā darba laiks: pirmdiena – piektdiena    08.30 – 

16.00. Ģimnāzijas medmāsa, sadarbībā ar klašu audzinātājiem, regulāri apkopo un izmanto ziņas par 

skolēnu veselību, lielu uzmanību pievērš skolēnu slimību profilaksei. Ģimnāzijas vadība regulāri tiek 

informēta par izglītojamo profilaktisko apskašu rezultātiem, kā arī dažādiem medicīniska rakstura 

jautājumiem. Ģimnāzijai ir mācību procesa organizēšanai nepieciešamā informācija par izglītojamo 

veselību un individuālajām vajadzībām. Informācija ir konfidenciāla, ētikas normas tiek 

ievērotas.  Ģimnāzijas medmāsa veic skolas pedagoģiskā un tehniskā personāla obligāto veselības 

pārbaužu kontroli.  Ģimnāzijas medmāsa veic profilakses pasākumus: 2017./2018.m.g. tika 

organizētas  lekcijas klases stundās par dažādām tēmām, kas saistītas ar skolēnu veselību: 

¶ 13.10.2017.g. 1.b klasē lekcija bija veltīta “Vispasaules roku mazgāšanas dienai”; 

¶ 15.11.2017.g. 5. klases meitenēm lekcija bija veltīta “Higiēnai pubertātes periodā”; 

¶ 01.12.2017.g. 9. klasē lekcija bija veltīta pirmajai palīdzībai “Kā atpazīt infarktu un insultu”; 

¶ 15.12.2017.g. 8.a un 8.b klases meitenēm lekcijas bija veltītas “Higiēnai pubertātes periodā”; 

¶ 14.02.2018.g. 4.b klasē lekcija bija veltīta veselīgajam uzturam “Augļi un dārzeņi un to 

ietekme uz organismu”; 

¶ 13.04.2018.g. 8.a,b, 9., 10. klasēm lekcija veltīta atkarībai no narkotikām un smēķēšanas, 

lekciju vadīja pilsētas veselības veicināšanas koordinators R.Bespiatijs. 

Ģimnāzijas medmāsa sagatavoja un sniedza atbalstu 10. klases komandai, kura 12.05.2018.g. 

piedalījās Latvijas Sarkanā Krusta rīkotās “Pirmās palīdzības sacensībās”. 

  Lai veiksmīgi un efektīvi realizētu izglītības mērķus un dotu iespēju katram izglītojamajam 

saņemt kvalitatīvu palīdzību, skolā ir izveidota atbalsta personāla sadarbības komanda, kuras 

darbības pamatā ir kompleksa pieeja izskatāmajam problēmu lokam, lai izglītojamais ir 

saredzams kopumā. Ģimnāzijā ir noteikta kārtība, kādā izskata skolēna pienākumu nepildīšanu. 

Darbojas piecu soļu metode: 

1. solis - klases audzinātāja saruna ar izglītojamo un vecāku informēšana telefoniski; 

2. solis -  klases audzinātāja saruna ar izglītojamo un vecākiem skolā, 

3. solis -  atbalsta personāla piesaiste problēmsituācijas risināšanā; 

4. solis - tikšanās ar skolas vadību, kurā piedalās izglītojamais, vecāki/aizbildnis, klases 

audzinātājs, sociālais pedagogs un psihologs; 

5. solis - skolas vadība, sadarbībā ar atbalsta personālu, informē atbildīgās valsts un 

pašvaldības institūcijas. 

Katra mācību gada sākumā augusta pedagoģiskajā sēdē atbildīgais par elektrodrošību, 

ugunsdrošību un darba drošību atkārtoti informē par drošības noteikumiem. To apliecina ieraksts 

instruktāžas žurnālā un pedagogu paraksti. Visus ar skolēnu un darbinieku drošību saistītos 

jautājumus pārrauga darba aizsardzības speciālists ciešā sadarbībā ar skolas administrāciju, klašu 

audzinātājiem, priekšmetu skolotājiem un vecākiem. Tiek organizētas mācību evakuācijas. Mācību 

gada sākumā klašu audzinātāji iepazīstina izglītojamos ar iekšējās kārtības un drošības noteikumiem. 

Drošības noteikumi tiek atkārtoti arī pirms pasākumiem un skolēnu brīvlaikiem. To pierāda 

izglītojamo paraksti instruktāžas lapās. 

Bibliotēkas darbība tiek organizēta, lai nodrošinātu fonda komplektēšanu atbilstoši Valsts 

Izglītības standartam, skolas darba plānam un skolas noteiktajiem mērķiem: atjaunoties, attīstīties un 

modernizēties. 



•  

31  

  

Skolas bibliotēkas pamatuzdevums ir iespēju robežās nodrošināt mācību procesu ar izglītības 

valsts standartiem un mācību saturam atbilstošu literatūru; sekmēt skolēnu intelektuālo, tikumisko 

un emocionālo attīstību, daudzveidīgu interešu izkopšanu, pašizglītību, pedagogu profesionālās 

meistarības pilnveidi; piedalīties mācību procesa dažādošanā, kā arī iekļaušanos kopējā bibliotēku 

informācijas sistēmā. 

Bibliotēkā iespēju robežās tiek papildināts daiļliteratūras fonds ar jaunāko bērnu, jauniešu 

literatūru, pedagoģisko metodiku. Lai veicinātu jauniešu karjeras izvēles iespējas, visu mācību gadu 

ir pieejama informācija "Kur mācīties tālāk?". Grāmatas angļu valodā ir sadalītas pa līmeņiem un 

katrs pamatskolas skolēns var izvēlēties saistošu stāstu atbilstoši savām zināšanām un prasmēm, jo 

stāstu līmenis atbilst grāmatā izmantotā vārdu krājuma sarežģītības pakāpei, attiecīgi pirmais līmenis 

ir visvieglākais, bet pēdējais – vissarežģītākais. Kopumā tagad mūsu bibliotēkā ir ap 200 jauno 

adaptēto grāmatu angļu valodā gan iesācējiem, gan valodas apguvējiem ar elementārām un vidējā 

līmeņa zināšanām. Grāmatas tiek iegādātas no Erasmus+ programmas KA2 projekta “Dzimuši, lai 

lasītu” līdzekļiem, kura mērķis ir veicināt skolēnu interesi par digitālo lasīšanu (pamatauditorija – 

skolēni kuriem ir 6-14 gadi). 

Strādā tikai viena bibliotekāre uz nepilnu slodzi. Bibliotēkas darba laiks atbilst lasītāju 

vēlmēm – darba dienās no 8.00 – 15.00. Dienas pirmajā pusē, kad skolēniem notiek mācību stundas, 

bibliotekāre strādā ar fondu, bet bibliotēka nav slēgta. Skolēnu brīvlaikos starp mācību ceturkšņiem 

bibliotēkā ir sanitārās dienas. Vasarā bibliotēka lasītājiem pārsvarā ir slēgta, bibliotēku var apmeklēt 

tikai trešdienās. Jaunieguvumu apstrādi veic uz vietas bibliotēkā tūlīt pēc to saņemšanas. Kopš 

2016.g. novembra jaunās grāmatas tiek ievadītas IS Skolu ALISE. Ar jaunajām grāmatām lietotāji 

var iepazīties reizi ceturksnī izstādē „Jaunumi”. Elektroniskā uzskaite vēl nenotiek preses 

izdevumiem. Lietotāji bibliotēkā var lasīt grāmatas, periodiku, lietot datoru, strādāt internetā, 

skatīties, klausīties mācību materiālus, filmas, uz TV vai videokasetēs, diskos. 

Materiālu kopēšana nav pieejama bibliotēkā, bet savukārt pie skolas lietvedes citās telpās, vai 

skolas datorklasē. Konsultācijas un apmācību par tradicionālo un elektronisko resursu izmantošanu 

bibliotēkas lietotāji saņem gan kolektīvi, gan individuāli pēc vajadzības.  1. klašu skolēniem 

informācija izsniegta gan grāmatzīmēs, gan lasītāja pasēs. 

Bibliotekāre kopā ar informātikas, latviešu valodas un literatūras skolotājām piestrādā pie 

skolēnu apmācības par pareiziem informācijas meklēšanas ceļiem. Pieaudzis bibliotekāro stundu 

skaits, lai gan oficiāli tās nav tarificētas stundu plānā. Iekšzemes starpbibliotēku abonementu 

neizmantojam, bet pilsētas ietvaros sadarbojamies ar bibliotēkām un samaināmies ar vajadzīgajām 

grāmatām. Bibliotēkas plauktā ir tematiskā izstāde par godu dzejniekiem, rakstniekiem. Notiek 

veiksmīga sadarbība ar pilsētas bibliotēkām, Centrālo bibliotēku LCB filiāli Janbūves bibliotēku un 

„Zīlīte“, PKC „Promieņ“, SIA „Adamas“, IP metodisko centru. 

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas bibliotekāre piedalās dažādos semināros, ko 

organizē Daugavpils pilsētas skolu bibliotekāru MA. 

Bibliotēkā regulāri notiek dažādas lekcijas ar vieslektoru piedalīšanos, tālākizglītības 

pasākumi. Latviešu valodas un poļu valodas skolotāji plāno īpašas stundas bibliotēkā, kad notiek 

darbs ar vārdnīcām un lietišķajiem rakstiem. 

Darbs ar bērniem un jauniešiem notiek gan sniedzot individuāli informāciju, konsultējot, 

informējot, gan kolektīvi. Ir izstrādātas vairāku bibliotekāro stundu tēmas, kuras notiek pēc 

pieprasījuma saskaņojot ar skolas vadību, priekšmetu skolotājiem, jo oficiāli stundu sarakstos 

nevienā klasē nav bibliotekārās stundas, jo nevar tarificēt.  Pirmā iepazīšanās ar bibliotēku (1., 10. 

klase); Alfabēta pasaulē (2. - 4.kl.); Kas ir informācija, kā to pareizi meklēt? (3. - 12.kl.). 

Ģimnāzija lielu uzmanību pievērš skolēnu veselīgam dzīvesveidam. Veselīgs dzīvesveids tiek 

popularizēts mācību un audzināšanas stundās. Skolēni piedalījās Veselības dienā Stropos; Rudens 

krosa stafetēs; Olimpiskajā dienā 2017, kārtējais flešmobs ar lecamauklām; Daugavpils pilsētas 



•  

32  

  

vispārizglītojošo skolu sacensībās; Ģimnāzijas volejbola turnīrā ar Polijas jauniešiem; organizētajā 

konkursā zēniem  ,,Dižpuika”; Lāčplēša dienai veltītas Bruņinieku cīņas futbolā; BJC. 

Vislatvijas akcija "Ēnu diena" kļūst arvien populārāka mūsu skolā. Šogad, 14.februārī, "ēnot" 

profesionāļus no visdažādākām darba nozarēm devās 35 skolēni (kas ir skolas rekords, ņemot vērā 

skolas piedalīšanās pieredzi "Ēnu dienā"), pārsvarā no 10.-11.klasēm. 

Populārākie mūsu skolēnu virzieni šogad bija: veterinārārsts; skolas direktores vietnieks; 

žurnālists; PVD inspektors; Daugavpils pilsētas domes darbinieks; fotogrāfs; neiropatologs; frizieris; 

psihologs; pirmsskolas skolotājs; ceļu policists; farmaceits; teātra režisors; teātra aktieris; neirologs; 

pašvaldības policists; robežsargs; klientu apkalpošanas speciālists kompānijā AirBaltic. 

II semestrī notika semināru kurss 9.-12.klasēs ar lektori Dainu Kriviņu par karjeras 

izglītību. Tēmas: Līderisms karjerā un dzīvē, Mērķu izvirzīšana un sasniegšana, Mans trumpis = 

manas stiprās puses. Astoņi vidusskolas skolēni veiksmīgi pabeidza lekciju kursu "Jauno uzņēmēju 

skola", saņēma sertifikātus un papildpunktus, kuri var būt pielietoti stājoties DU humanitārajās 

zinātnēs. 

Sadarbībā ar Izglītības pārvaldes karjeras konsultantu MA, vidusskolas skolēniem bija 

piedāvātas iespējas piedalīties pilsētas semināros, tikšanās, konkursos un pasākumos: Seminārs 

topošiem uzņēmējiem, Izstāde - Skola 2018, Neparastā fizika parastā dienā, u.c.. Mūsu skolēni ar 

stirpu motivāciju pieņēma dalību minētajos pasākumos. "Karjeras nedēļas" ietvaros, skolēnu 

parlamenta dalībnieki novadīja "Karjeras spēli" 5.-8.klašu skolēniem. 

Skolēnu parlamenta dalībnieki modernizēja skolas dzīvi ieviešot jauninājumus: ģimnāzijas 

instagrama konts, kvesta spēle skolotājiem Skolotāju dienā, Zīmējumu un fotokonkursi sākumskolā 

un pamatskolā/vidusskolā, tematiskās videoreportāžas. Skolas aktīvisti novadīja jau tradicionālos 

pasākumus: starptautisko viesu pieņemšana skolā, konkursu “Visskaistāk izrotātā 

klase”, “Visskaistākais rokraksts”, “Mikolaijki, skolas un pilsētas "Eirospēli", skolas "Talantu 

konkursu" un "Patrona dienai" veltītu pasākumu, kā arī pētījumus ar jauniem statistiskiem datiem - 

"Skolēnu nacionālais sastāvs ģimnāzijā", "Ģimnāzijas skolēnu piedalīšanās ārpusstundu aktivitātēs", 

"Labākais skolotājs pēc skolēnu viedokļa". 



•  

33  

  

4.1. Zinātniski pētnieciskais darbs 

(ZPD) ir netradicionāla mācību darba forma, kuru izstrādā un aizstāv vidusskolas izglītojamie. 

Pētnieciskā darba izstrādes mērķis ir sekmēt skolēnu zinātniskā pasaules uzskata un patstāvīgās 

pētnieciskās darbības attīstību, radīt priekšnoteikumus skolēnu sagatavošanai studijām augstskolā. 

ZPD izstrādes procesā skolēni pilnveido prasmi izvirzīt mērķi, pielietojot pētījuma metodes, iegūt, 

apstrādāt un noformēt nepieciešamo informāciju, attīsta savas analītiskās spējas, kā arī pilnveido 

prasmi uzstāties, aizstāvēt savu pētījumu. Mūsu ģimnāzijā norisinājās ikgadējā skolēnu pētniecisko 

darbu aizstāvēšana 2017./2018.m.g.. Pētniecisko darbu izstrādāšana ir viena no mācību procesa 

sastāvdaļām, kuras ietvaros skolēniem ir iespēja pilnveidot savas analītiskās, pētnieciskās prasmes, 

iemācīties atrast literatūras avotus un strādāt ar pētnieciskām metodēm. Apkopojot visas zinātniskās 

jomas, tika prezentēti darbi informātikā, krievu valodā, sportā, ģeogrāfijā, bioloģijā, latviešu 

literatūrā, vēsturē un psiholoģijā. Kopumā tie ir 11 pētnieciskie darbi. Svarīgi atzīmēt, ka katra 

skolēna darbs ir individuāls un katru gadu paliek nozīmīgāks sabiedrībai. Šī gada 19.maijā Rīgas 

Latviešu biedrības namā tika sumināti tie Latvijas skolēni, kas bija piedalījušies starptautiskajā 

skolēnu pētnieciskās darbības konkursā "Vēsture ap mums". Šī konkursa mērķis ir veicināt skolēnu 

interesi par Latvijas vēsturi, kā arī kritiskās domāšanas, avotu analīzes prasmju un radošo spēju 

attīstīšana. Konkursu rīko Vēstures skolotāju biedrība sadarbībā ar Eustory - History Network of 

Young Europeans. Konkursa patrons ir Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis. Šī mācību gada 

konkursa pamattēma bija "Svētki un svinēšana". Kopumā konkursā piedalījās ap simts skolēniem no 

dažādiem Latvijas novadiem. Mūsu ģimnāzijas 10.klases skolniece Karīna Abaroviča piedalījās 

konkursā ar savu pētījumu "Svētki un tradīcijas Daugavpils valsts poļu ģimnāzijā parlamentārā, 

autoritārā un padomju totalitārā režīma apstākļos" Šī darba vadītāja ir Iveta Laurena. 

Neraugoties uz lielo konkurentu skaitu, Karīna tika apbalvota ar 3.pakāpes diplomu un iespēju 

piedalīties vienas dienas ekskursijā pēc pašas izvēlēta maršruta Latvijā, Lietuvā vai Igaunijā. Skolēnu 

pētniecisko darbu vadītāji un recenzenti: I.Laurena, L.Ivana- Filipova, A.Putāne, G.Blaževiča, 

G.Koreņeva, J.Skopina, S.Baško, N.Kricka, A.Macuks un A.Romanovska. 

 

4.2. Nozīmīgākie sasniegumi ZPD: 

Mācību gads Vieta Nosaukums Rezultāts 

2017./2018. 3.pakāpe 

Valsts mērogā 

"Vēsture ap mums" Iespēja piedalīties vienas dienas 

ekskursijā pēc pašas izvēlēta 

maršruta Latvijā, Lietuvā vai 

Igaunijā. 

2016./2017. 2.vieta, inženierzinātnēs  

2016./2017. Pateicība latviešu literatūras 

zinātnē un vēsturē 

 

2015./2016. 1.vieta, 

Latgales reģionā 

"Vēsture ap mums" Tiesības pretendēt ārpus 

konkursa uz budžeta studijām 

DU tieslietu programmā. 

2015./2016. 1.vieta, 

Latgales reģionā 

"Brīvības atņemšanas 

jēdziens, veidi un 

apjoms Latvijā starpkaru 

periodā un mūsdienās" 

Tiesības pretendēt ārpus 

konkursa uz budžeta studijām 

DU tieslietu programmā. 



•  

34  

  

Lai skolēni labāk apgūtu savu dzimto valodu, poļu valodas skolotāji plāno dažādas 

metodiskās aktivitātes gada laikā: poļu VII diktāts, dzejoļu konkurss KRESY 2017. Pavasarī otro 

reizi mūsu ģimnāzija organizēja valsts līmenī poļu valodas un literatūras olimpiādi, kuru atbalsta 

Polijas reģiona Poļesjes filiāles Biedrība " Polijas Kopienas Tāds konkurss attīsta skolēnos 

ortogrāfijas prasmes, kā arī mudina interesēties par savu tēvu un dzimto valodu. Aptaujas anketas 

parādīja, ka konkurss no dalībnieku puses arvien ļoti atzinīgi tiek novērtēts. 

4.3. Piedalīšanās organizētajās olimpiādēs, konkursos Polijas Republikā 

SKOLOTĀJS DARBĪBA NORISES 

LAIKS  

REZULTĀTS 

Skolēna vārds 

uzvārds, vieta 

PIEZĪMES 

Ryszard Morawski Deklamēšanas konkurss 

“KRESY 2017ò 

valsts posms 

04.11.2017. Jasmīne Zīle 

(10.kl.) -atzinība 

Antons 

Kazačonoks 

(12.kl.)-2. vieta 

 

Deklamēšanas konkurss 

“KRESY 2017ò 

starptautiskais posms 

Polijas Republikā 

11.12.-17. 12. 

2017. 

Antons 

Kazačonoks 

(12.kl.) - atzinība 

Polijas Republikā 

piedalījās 14 valstis 

Anetta Agnieszka 

Buzuk 
Olimpiāde poļu 

valodā 
starptautiskais posms 

Polijas Republikā 

09.04.-12.04. 

2018. 

Eduards 

Beļņikovs (11. 

kl.) 

Olimpiāde notiek 

pašreiz, rezultāti 

būs zināmi vēlāk 

 

Liels gandarījums, ka skolēni kopā ar skolotājiem piedalījās rīkotajās aktivitātēs, pasākumos, 

semināros, olimpiādēs un konkursos un vairojuši lepnumu par mūsu ģimnāziju pilsētas, valsts un 

Polijas mērogā.(Pielikums Nr.2  Ģimnāzijas olimpiāžu un konkursu rezultāti 2017./2018.m.g.) 

 

Projektu nedēļu organizācijā tiek pielietotas dažādas metodes un darba formas. Tiek organizētas 

lekcijas, izstādes, mācību ekskursijas, pētnieciskie darbi, kā arī tikšanās ar valstisko un nevalstisko 

organizāciju pārstāvjiem. 2017./2018.m.g. projektu nedēļas tēma „Latvijas un Polijas 100”. 

Ģimnāzija, ar skolēnu parlamenta palīdzību, organizē reklāmas pasākumus apkārtējo skolu 

skolēniem par J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas piedāvātajām iespējām mācību un 

ārpusstundu darbā. 

Ģimnāzijā tiek apkopota informācija par absolventu turpmāko izglītību. 

4.5. Absolventu turpmākā izglītība un nodarbinātība pēc pamatizglītības ieguves. 



•  

35  

  

Pamatizglītību 

ieguvušo skaits 

Turpina 

mācības 

vispārējās 

vidējās 

izglītības 

iestādē 

Turpina mācības 

profesionālās 

izglītības iestādē 

Neturpina 

mācības 
Strādā Piezīmes 

2017./2018. 

skolēnu 

12 skolēni 

80% 

3 skolēni 

20% - - 
Daugav. būvn.t. 

PIKC Daugav.t. 

2016./2017. 

skolēnu 

22 skolēni 

73% 

7skolēni  

27% 

- - - 

2015./2016. 

skolēnu 

18 skolēnu 

100% 

- - - - 

 

4.6. Absolventu turpmākā izglītība un nodarbinātība pēc vidējās izglītības ieguves 

Vispārējo 

vidējo 

izglītību 

ieguvušo 

skaits 

Turpina mācības 

augstākās izglītības 

iestādēs Mācības 

neturpina 
Strādā 

Piezīmes 

 (skola skolēnu skaits) Latvijā Ārzemēs 

2017./2018. 

skolēnu 

14 skolēni 

66% 

3 skolēni 

14% 

3 skolēni 

14% 

3 skolēni 

14% 

RTU-2 

LU-1 

DU-4 

DMK -2 

Polija-3 

Stradiņa Un.-1 

Rīgas1. med.kol. – 1 

Daugav. mūz. vid. -1 

Jūrm. prof. vid.siv kol.-1 

 

2016./2076. 

skolēnu 

70% 9% 0 21% RTU-2 

DU-4 

LU-1 

RSU-1 

LNAA-2 

ASV-1 

Polija -1 

RTK-1 

RMK-1 

PIKC-1 

DVT-1 



•  

36  

  

2015./2016. 

skolēnu 

94% 0 0 6% RTU-7; 

DU-5; 

LKA-1; 

RSU-1; 

DMK-1 

 

4.7. Vasara 2018 skolēniem 

4.7.1.Vasaras izglītības nometne Krakovā 

No 2018. gada 27. jūnija līdz 10. jūlijam 10 skolēni no 4. klases piedalījās Starptautiskā projekta 

ñVasaras brǭvdienas ar Krakovuò ietvaros vasaras nometnē pilsētā Krakovā. Atbildīga persona 

Lūcija Babule. 

4.7.2. Vasaras nometne Polijā “PARAFIADA”- 3 nedēļu garumā 

2018. gada  23. jūnija līdz 14. jūlijam 30 skolēni kopā ar skolotāju Anitu Putāni un atbildīgajam 

personām piedalījās 30. Bērnu un jaunatnes starptautiskās parafiādas finalā un vasaras nometnē. 2 

nedēļas skolēni atpūtās pilsētā Leba. Bet atlikušo 1 nedēļu skolēni pavadīja Varšavā, kur skolēni 

varēja sportot, dziedāt, piedalīties dažādās sacensībās un radošās aktivitātēs. 

4.7.3. Vasaras poļu valodas nometne Rēzeknē 

Šogad bija organizēta poļu valodas nometne Rēzeknē, kurā piedalījās 8 ģimnāzijas skolēni. No 2018. 

gada 11. jūlija līdz 22. jūlijam skolēni pilnveidoja savas poļu valodas zināšanas. Nometnē piedalījas 

galvenokārt bērni ar vājām poļu valodas zināšanam, kuri tikai šajā mācību gadā iestājās mūsu 

ģimnāzijā un nebija macījušies poļu valodu iepriekš. 

4.7.4. Vasaras nometne pilsētā Ustka, Polijā 

No 2018. gada  8. jūlija līdz 21. jūlijam 13 skolēni no 4. un 5. klases kopā ar Gaļinu Smuļko devās 

uz vasaras nometni pilsētā Ustkā biedrības „Pomoc Polakom na Wschodzie” projekta „Polska z 

pklecakiem” ietvaros. 

4.7.5. Vasaras izglītības nometne Krakovā 

Starptautiskā projekta „Vasara ar Poliju” ietvaros, kuru organizēja – Polijas biedrība „Wspólnota 

Polska” no 2018. gada 17. jūlija līdz 26. jūlijam 20. skolēni no 6. un 7. klases kopā ar skolotājam 

Lindu Ivanu-Filipovu un Anželu Dubovsku piedalījās vasaras nometnē. Skolēni pilnveidoja savas 

poļu valodas zināšanas un piedālījās dažādās radošās aktivitātēs. 

4.7.6. Vasaras izglītības nometne pilsētā Wisła 

2018. gada  12. augusta līdz 25. augustam 13 skolēni kopā ar bibliotekāri Lūciju Babuli un skolotāju 

Lidiu Lapkowsku devās uz vasaras nometni pilsētā Wisła, Polijā. Nometni organizēja Polijas biedrība 

– „Palīdzība poliem austrumos”  



•  

37  

  

4.8. Vasara 2018 skolotājiem 

4.8.1. Vasaras poļu valodas skola Vroclavā 

01.07.2018.-15.07.2018. skolotājas Ilona Užule, Ilona Gricāne un Jeļena Skopina, piedalījās poļu 

valodas kursos Vroclavā, Polijā, kur pilnveidoja savas poļu valodas prasmes, piedālījās radošos 

pasākumos un ekskursijās. 

 

Ģimnāzijas darba stiprās puses  

•  Ģimnāzija regulāri apkopo un izmanto ziņas par izglītojamo veselību. 

• Savlaicīgi diagnosticēti izglītojamie, kuriem ir nepieciešams atbalsts ar fiziskās attīstības 

traucējumiem un fonētiskiem traucējumiem, rakstīšanas un lasīšanas traucējumiem. 

• Ģimnāzijā ir noteikta kārtība, kā darbinieki informē vecākus par negadījumiem, traumām 

un saslimšanas gadījumiem. 

• Ģimnāzijā ir evakuācijas plāni, rakstiskas instrukcijas un visi ir informēti un zina, kā rīkoties 

ekstremālu situāciju un evakuācijas gadījumā. 

• Ģimnāzija pievērš uzmanību izglītojamo satiksmes drošības noteikumu ievērošanai.  • 

 Ģimnāzijā ir noteikta kārtība ekskursiju organizēšanā. 

• Ģimnāzija un tās pieguļošā teritorija nodrošina izglītojamo drošību. Drošības noteikumu 

instrukcijas tiek savlaicīgi pārstrādātas atbilstoši normatīvajiem dokumentiem. 

• Ģimnāzijas psihologs sniedz palīdzību izglītojamiem, kam nepieciešams emocionālais vai 

psiholoģiskais atbalsts. 

• Ģimnāzijas sociālais pedagogs koordinē darbu ar sociālā riska grupas bērniem un viņu 

ģimenēm. 

• Ģimnāzijā tiek veikta sociālo bērnu bezmaksas ēdināšana, skolēniem no maznodrošinātajām 

ģimenēm no Polijas Republikas valdības līdzekļiem. Brīvpusdienas 1.-9. klašu skolēniem. 

• Ģimnāzija sniedz informāciju izglītojamiem un viņu vecākiem par vidējās un profesionālās 

izglītības profesijas izvēles iespējām.  • Klašu audzināšanas stundās iekļauti ar karjeras 

izvēli saistīti temati. 

• Ģimnāzija atbilstoši Iekšējās kārtības noteikumiem apbalvo izglītojamos, kuriem ir teicamas 

sekmes mācībās, olimpiādēs un konkursos. 

• Aktīvi darbojas skolēnu parlaments. 

• Visas Latvijas populārākās interneta vietnes - no karjeras testiem līdz informācijai par 

mācību iespējām ārzemēs, ir pieejamas ģimnāzijas mājas lapā sadaļā  „Karjera”.    • 

Ģimnāzija ir iesaistījusies Erasmus+ projektā.  • Vecāku dalība dažādos ģimnāzijas un klašu 

rīkotajos pasākumos. 



•  

38  

  

Tālākās attīstības plānojums 

• Aktivizēt izglītojamo sagatavošanu mācību priekšmetu olimpiādēm, konkursiem, 

organizējot I posma olimpiāžu novadīšanu ģimnāzijā. 

• Veltīt lielāku uzmanību individuālajam darbam ar talantīgiem izglītojamiem, lai viņu 

sasniegumi popularizētu J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāziju pilsētas, valsts un 

starptautiskā mērogā. 

• Ciešā sadarbībā ar ģimnāzijas psiholoģu un sociālo pedagogu, turpināt darbu ar 

izglītojamiem, kuriem sagādā grūtības mācībās (skolotāju izstrādātie individuālie plāni). 

• Mācību stundās izmantot Erasmus+programmas piedāvātās iespējas gan pedagogiem gan 

skolēniem. 

• Turpināt sociālā pedagoga darbu ar ģimenēm, kurām nepieciešama pastāvīga kontrole un 

palīdzība. 

• Turpināt konsultēt izglītojamos un vecākus par karjeras izvēles jautājumiem. 

• Pilnveidot ģimnāzijas sadarbības sistēmu ar to izglītojamo vecākiem, kuriem ir problēmas 

mācībās un uzvedībā, pievēršot uzmanību vecāku sapulču efektivitātei un vecāku dienu 

organizēšanai. 

• Klašu audzinātājiem cieši sadarboties ar mācību priekšmetu pedagogiem un ģimnāzijas 

atbalsta dienestu, lai sekmētu izglītojamo mācību sasniegumu izaugsmi.  Nodrošināt 

audzināšanas programmu mobilitāti un efektivitāti, atbilstoši mūsdienu sabiedrības 

aktualitātēm, pievēršot uzmanību ģimnāzijas tradīciju attīstīšanai un patriotisma 

veicināšanai. 

  



•  

39  

  

5. Pamatjoma Skolas vide 

 

Ģimnāzijas mikroklimatu veicina skolēnu, vecāku un ģimnāzijas darbinieku piederības apziņa 

un lepnums par skolu, caur ilggadējām skolas tradīcijām un pasākumiem – Zinību diena, 10. klašu 

iesvētīšana, Oblādes vakarēšana, Skolotāju diena, J. Pilsudska piemiņas diena, Ziemassvētki, 100 

dienas līdz eksāmeniem, vecmāmiņu un vectētiņu diena, Māmiņu diena, karnevāls, pēdējais zvans, 

izlaidumi, Polijas un Latvijas neatkarības dienu kopīga svinēšana, kopīgi dievkapojumi baznīcā, 

Garīgās veselības diena, rožukroņa lūgšana, sv.Nikolaja apciemošana, rekolekcijas, Vigilijas 

svētvakars, Absolventu vakars. Lielā Talka. 

Ģimnāzijā veiksmīgi darbojas skolas koris, tautas deju ansamblis „Kukulečka”, breikdanc 

“Factory Kingz”. 

Ģimnāzijā ir labiekārtota bibliotēka. Tajā ir 9250 mācību grāmatu eksemplāri gan poļu, gan 

latviešu valodās, daiļliteratūrā 9300 eks. Skolēni un skolotāji savā darbā izmanto vidiokasetes, 

kopējais skaits 115. Tiek turpināts darbs pie elektroniskā kataloga veidošanas – ALISE kopkatalogā. 

Bibliotēkas fonds tiek papildināts no valsts, pašvaldības un dāvinājumu budžeta līdzekļiem. 

Ģimnāzijas bibliotēkā pieejamas mūsdienīgas poļu daiļliteratūras krājumu grāmatas. Regulāri tiek 

veiktas mācību grāmatu pārbaudes, notiek bibliotēkas stundas, dažādas tematiskās izstādes.  

Ģimnāziju apmeklē viesi no Latvijas, Polijas, ES. 

 

Ģimnāzijas darba stiprās puses 

• Ģimnāzijai ir savas tradīcijas, kopš tās darbības atjaunošanas, tiek pievērsta uzmanība poļu 

tradīciju popularizēšanai un saglabāšanai poļu jaunās paaudzes vidū. Līdz ar to ģimnāzijā 

tiek svinēti poļu tradicionālie un nacionālie svētki (piem., Andžeja diena, Polijas Republikas 

neatkarības diena u.c.), skolēniem ir iespēja iesaistīties tautas deju ansamblī „Kukulečka”, 

teātra pulciņos, vokālajā ansamblī un skautos. Tiek svinēta Zinību diena, Skolotāju diena, 

Ziemassvētku svinības tiek iekļautas audzināšanas plānā. Ģimnāzija rīko absolventu vakaru, 

skolas godināšanas dienu, skolas radošo darbu konkursu, izlaidumu pasākumus. Ģimnāzijā 

tiek novadītas priekšmetu nedēļas un rīkoti ārpusstundu pasākumi atbilstoši mācību 

priekšmetu MK darba plāniem un audzināšanas plānam. 

• Izglītojamie izmanto dienasgrāmatu, kuru ir izstrādājis pedagogu un izglītojamo kolektīvs, 

tiek izdota ģimnāzijas avīze „Scholar”, uzturēta ģimnāzijas mājas lapa www.dpolvsk.lv, 

darbojas ģimnāzijas muzejs. 

• Ģimnāzijai ir tradīcijas interešu izglītībā. Veiksmīgi darbojas skolas koris, tautas deju 

kolektīvs „Kukulečka”. Izglītojamie apmeklē novadpētniecības pulciņa nodarbības. 

Izglītojamiem tiek piedāvātas koriģējošās vingrošanas nodarbības. Skolēniem ir iespēja 

iesaistīties harcežu (skautu) nodarbībās. 

• Visi izglītojamie jūtas vienlīdzīgi neatkarīgi no dzimuma, kultūras un reliģiskās piederības. 

Ģimnāzijā ir izveidots labs mikroklimats, attiecībās starp pedagogiem, pedagogiem un 

izglītojamiem, kā arī starp pedagogiem un vecākiem atspoguļojas pedagogu 

profesionalitātes, koleģialitātes un atbildības līmenis. 



•  

40  

  

• Izglītojamie un vecāki ir iepazīstināti ar ģimnāzijas Iekšējās kārtības noteikumiem un 

grozījumiem tajos. 

• Ģimnāzijā darbojas pagarinātās dienas mācību grupa sākumskolā. 

• Ģimnāzijas telpas ir estētiski noformētas, tīras un kārtīgas. Mācību telpu iekārtojums atbilst 

mūsdienu prasībām. 

• Izglītojamie ģimnāzijas apkārtnē var justies droši. Tiek regulāri novadītas drošības tehnikas 

instruktāžas izglītojamiem. 

Tālākās attīstības plānojums 

 

• Turpināt darbu ģimnāzijas avīzes „Scholar ” regulārā izdošanā, ievērojot tradīcjas. 

• Turpināt darbu ģimnāzijas muzeja uzturēšanā, ievērojot tradīcijas. 

• Aktivizēt ģimnāzijas web-vietnes www.dpolvsk.lv darbu. 

• Nodrošināt izglītojamo tiesību ievērošanu, lielu uzmanību pievēršot arī pienākumu 

izpildīšanai, atbilstoši Iekšējās kārtības noteikumiem izglītojamiem. 

• Audzināšanas darbā lielāku uzmanību veltīt izglītojamo saskarsmes normām, pamatojoties 

uz Iekšējās kārtības noteikumiem J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas 

izglītojamiem. 

• Aicināt vecākus ciešāk sadarboties ar ģimnāziju, aktīvāk piesaistīt vecākus skolas darba 

vērtēšanai. 

• Nodrošināt apstākļus skolēnu veselības saglabāšanā un stiprināšanā, ieaudzināt tieksmi pēc 

veselīga dzīvesveida. 

• Bilingvālajā izglītībā un ārpusstundu darbā nodrošināt iespēju padziļināti apgūt latviešu un 

poļu valodu, lai veicinātu starpkultūru dialogu kā pamatu patriotismam un pilsoniskumam. 

• Ieviest jaunas, mūsdienīgas tradīcijas. 

• Sporta zāles renovācija 2017.-2018. gadā. 

• Sporta laukuma ierīkošana Marijas ielā 1. 

 

6. Pamatjoma Skolas resursi 

 

Viens no ģimnāzijas darba uzdevumiem bija paaugstināt skolotāju metodisko darbu skolas 

un pilsētas mērogā, vienlaicīgi popularizējot J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāziju. 

Skolotāji ir radoši un ar lielu interesi piedalās organizētajos pasākumos, konkursos, konferencēs, 

semināros, lai popularizētu ģimnāzijas vārdu pilsētas un valsts mērogā, gūtu jaunus iespaidus un 

pilnveidotu savas amata prasmes. Skolotāji pastāvīgi mācību gada laikā vēlas uzlabot savu 

kvalifikāciju un papildina zināšanas mācīšanā. 

2017./2018.m.g. bija novadīta tematiskā pedagoģiskā sēde, tika piedāvāti valodas kursi 

Polijas republikā. "Pedagoģiskās meistarības balva-2017" konkursa uzvarētāja ir latviešu valodas un 

literatūras skoltāja - metodiskā darba prioritāte "Latvijas kultūrvēsturisko vērtību apzināšanās, 

gatavojoties Latvijas valsts simtgadei”. 



•  

41  

  

Izglītības iestāde izmanto elektroniskās mācību vides e-klases resursus un veic nepārtrauktu 

darbu izglītojamo mācību sasniegumu analīzē un stundu kavējumu profilaksē. 

 

Ģimnāzijas darba stiprās puses 

• Izglītības iestāde izmanto elektroniskās mācību vides e-klases resursus un veic nepārtrauktu 

darbu izglītojamo mācību sasniegumu analīzē un stundu kavējumu profilaksē. 

• Ar mūsdienu mācību tehnoloģijām un jaunām mēbelēm ir aprīkoti visi mācību kabineti, kas 

ir veiksmīgi izmantojami mācību procesā. 

• Mācību priekšmetu kabineti ir nodrošināti ar datoriem, kurus skolotāji izmanto ikdienas 

darbā . 

• Ģimnāzijai ir laba materiālā bāze. 

• Mācību procesam ir nodrošināta vajadzīgo materiālu kopēšana. 

• Ģimnāzijā regulāri tiek veiktas mācību grāmatu pārbaudes. 

• Ģimnāzijas pedagoģiskā personāla izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvo aktu 

prasībām. 

• Ģimnāzijas vadība zina katra pedagoga darba pieredzi, profesionālo kompetenci un stiprās 

puses. 

• Pedagogi piedalās tālākizglītības programmās un valsts projektos atbilstoši izglītības 

iestādes noteiktajām attīstības prioritātēm. 

• Izglītojamo mācīšana notiek vienā maiņā. 

Ģimnāzijā tiek regulāri izdota skolas avīze „ Scholar” un uzturēta sava mājas lapa 

www.dpolvsk.lv, kas popularizē skolas sasniegumus, tradīcijas un pieredzi pilsētas līmenī. 

• Liels atbalsts no Polijas Republikas un Polijas vēstniecības Latvijā. 

• Atbalsts no Daugavpils pilsētas pašvaldības materiāltehniskās bāzes uzturēšanai un mācību 

līdzekļu iegādei. 

Tālākās attīstības plānojums 

• Turpināt darbu ar mācību stundu materiālo nodrošinājumu un kabinetu labiekārtošanu 

atbilstoši mūsdienu prasībām. 

• Sadarbībā ar vecākiem efektīvi izmantot elektroniskās mācību vides e-klases resursus un 

turpināt darbu izglītojamo mācību sasniegumu analizē un stundu kavējumu profilaksē. 

• Aprīkot mājturības kabinetu ar jaunām iekārtam (daļēji). 

• Pilnībā nodrošināt mācību telpas ar datoriem skolotāju ikdienas darbam. 

• Papildināt bibliotēkas fondu ne tikai ar mācību literatūru, bet arī ar daiļliteratūras grāmatām. 

• Aktivizēt bibliotekāres darbu ar mērķi informēt pedagogus un izglītojamos par jaunajām 

grāmatām. 

• Aktivizēt izglītības iestādes mājas lapas darbu ar mērķi iepazīstināt izglītojamo ģimenes un 

izglītības iestādes darbiniekus ar skolas dzīves jaunumiem. 



•  

42  

  

• Turpināt atbalstīt skolas avīzes izdošanu. 

• Mācību kabinetu un telpu modernizēšana un labiekārtošana. 

• Iesaistīties projektos ģimnāzijas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai un finanšu līdzekļu 

piesaistei. 

• Sporta bāzes uzlabošana. 

  



•  

43  

  

7. Pamatjoma Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

 

Ģimnāzijā tiek mērķtiecīgi īstenota ģimnāzijas darba izvērtēšana. Mācību gada noslēgumā 

pedagogi veic sava mācību un audzināšanas darba, mācību priekšmetu un interešu izglītības 

programmu izpildes izvērtējumu. Savu darbu izvērtē metodiskās komisijas. Ģimnāzijas darba 

pašvērtēšanā tiek anketēti arī skolēni un viņu vecāki. 

Ģimnāzijas darba vērtēšanas saturu nosaka iepriekšējos periodos konstatētās tālākās 

attīstības vajadzības. Ģimnāzijas administrācija izvērtē un veic nepieciešamos uzlabojumus skolas 

darba vērtēšanas organizēšanā, vadīšanā un pārraudzīšanā. Darba kontrole un izvērtēšana, 

informācijas faktu uzkrāšana notiek visa mācību gada laikā atbilstoši ģimnāzijas prioritātēm, 

uzdevumiem un darba plāniem. Ģimnāzijas darba vērtēšana un plānošana notiek administrācijas 

sanāksmēs, kura tiek protokolēta. Skolēnu mācību sasniegumi tiek izvērtēti pedsēdē katra semestra 

noslēgumā, skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos mācību gada noslēgumā. Ģimnāzijā ir 

izstrādāta forma pašanalīzei, ko veic skolotāji. Katrs pedagoģiskais darbinieks mācību gada 

noslēgumā raksta sava darba pašvērtējumu. 100% skolotāju atbildēja, ka veic sava darba 

pašvērtēšanu. Pašvērtējumus apkopo izglītības metodiķis un iepazīstina ar rezultātiem pedagoģiskās 

padomes sēdē augustā. 

Apkopojot pedagogu izteiktos novērtējumus, tiek izveidots ģimnāzijas mācību gada darba 

izvērtējums, ko apstiprina pedagoģiskās padomes sēdē augustā. Vērtējums ir objektīvs un pamatots, 

balstīts uz konkrētiem faktiem un pierādījumiem. Ģimnāzijas vadība organizē, vada un pārrauga 

pašvērtēšanas procesu. Pašvērtēšanas rezultāti tiek apspriesti un izmantoti turpmākai darbībai, 

nosakot tālākās attīstības vajadzības. 

Pašvērtēšanā konstatētās ģimnāzijas darba stiprās puses un nepieciešamos uzlabojumus 

personāls zina un izmanto, plānojot turpmāko darbu. 

Ģimnāzijas administrācija, analizējot mācību darbu, ņem vērā skolotāju ieteikumus. Tiek 

veidots darba plāns gadam, kuru apstiprina direktore Daugavpils IP un ikmēneša pasākumu plāns, 

kas atbilst skolas darba plānam. Ikmēneša pasākumu plāns piestiprināts skolotāju istabā. 

Izglītojamajiem, vecākiem un pedagogiem ir zināma kārtība, kā saņemt psihologa, sociālā 

pedagoga konsultācijas. Atbalsta personālam nodrošinātas telpas pieņemšanai un darbam. 

Pieņemšanas laiks zināms izglītojamajiem, vecākiem, pedagogiem. 

Ģimnāzijas vadība sadarbojas ar skolēnu parlamentu, rūpējas par skolas tēlu un prestižu, 

informējot sabiedrību par skolas sasniegumiem, iniciatīvām. Ģimnāzijas vadība atbalsta pedagogu 

un skolēnu piedalīšanos dažādos pasākumos – koncertos, konkursos, skatēs, olimpiādēs, sacensībās, 

projektos – pilsētas, novada, valsts un starptautiskā līmenī. 100% skolēnu atbildēja, ka skolēnu 

parlaments darbojas labi. 

Ģimnāzijas vadība atbalsta un nodrošina pedagogu izglītošanos, lai sekmētu ģimnāzijas 

attīstības plāna īstenošanu. Iespēju robežās sniedz arī finansiālu palīdzību no pašvaldības budžeta: 

kursu dalības apmaksa daļēja vai pilnīga, ceļa izdevumi. 

 



 

44  

  

Ģimnāzijas darba stiprās puses 

Ģimnāzijas vadība plāno skolas darba kontroli un izvērtēšanu visos tās darbības virzienos. 

Ģimnāzijas vadība kontrolē un pārrauga personāla darbu, atbalstot un izvirzot pietiekami augstas 

un pamatotas prasības. 

• Ģimnāzijas vadība kopā ar pedagogiem analizē pedagogu un izglītības iestādes darbu. 

• Ģimnāzijas darbinieki, iesaistoties pašnovērtēšanas procesā, apzinās sava un ģimnāzijas 

darba stiprās puses un nepieciešamos uzlabojumus. 

• Katra MK regulāri plāno un izvērtē savu darbu atbilstoši MK reglamentam. 

• Ģimnāzijas vadība koordinē un pārrauga metodisko komisiju darbu. 

• Ģimnāzijai ir visa nepieciešamā obligātā dokumentācija. 

• Visiem izglītības darbiniekiem ir pieejama precīza informācija par ģimnāzijas vadības 

struktūru, pienākumiem, tiesībām un atbildības jomām. 

• Ģimnāzija iesaistās starptautiskajos projektos, veicinot skolas atpazīstamību. 

 

Tālākās attīstības plānojums 

Pievērst uzmanību skolas mācību un audzināšanas darba vērtēšanas procesam, piesaistīt 

pedagogus šī procesa analīzē. 

• Pievērst uzmanību katra mācību priekšmeta pedagoga vērtēšanas procesam. 

• Aktīvāk iesaistīt vecākus ģimnāzijas dzīvē. 

• Turpināt uzsāktās aktivitātes pašnovērtējumā – plašāk iesaistīt izglītojamos, vecākus un 

sabiedrību. 

• Savlaicīgi pilnveidot un atjaunot ģimnāzijas iekšējos normatīvos dokumentus. 

• Popularizēt ģimnāzijas sasniegumus, tradīcijas un pieredzi pilsētas līmenī. 

• Veicināt ģimnāzijas un citu institūciju sadarbību. 

 

 

Iestādes vadītāja     Gaļina Smuļko 

  



 

45  

  

Pielikums Nr.1 

 

Skolēnu sasniegumu radītāji mācību priekšmetos 2017./2018.m.g. 

 

A
n
g
ļu

 v
al

o
d
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 8% 71% 21% 0% 

6.klases 11% 67% 22% 0% 

7.klases 3% 72% 24% 0% 

8. klases 9% 31% 60% 0% 

9.  klases 13% 67% 20% 0% 

10.klases 18% 82% 0% 0% 

11.klases 14% 57% 29% 0% 

12.klases 5% 67% 29% 0% 

 Skolā 10,13% 64,25% 25,63% 0,00% 

      

L
it

er
ar

ū
ra

 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 21% 63% 17% 0% 

6.klases 22% 78% 0% 0% 

7.klases 7% 66% 28% 0% 

8. klases 17% 69% 14% 0% 

9.  klases 53% 45% 0% 0% 

10.klases 

val un lit 
27% 68% 5% 0% 

11.klases 

val un lit 
43% 43% 14% 0% 

12.klases 

val un lit 
17% 78% 4% 0% 

 Skolā 26% 64% 10% 0% 

      

S
o
ci

āl
ās

 z
in

īb
as

 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 13% 75% 13% 0% 

6.klases 26% 67% 7% 0% 

7.klases 28% 59% 14% 0% 

8. klases 20% 71% 9% 0% 

9.  klases 13% 80% 7% 0% 

 

Skolā 20% 70% 10% 

0% 

 

 

      



 

46  

  

L
at

v
ij

as
 

v
ēs

tu
re

 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

6.klases 7% 89% 4% 0% 

7.klases 7% 26% 68% 0% 

 Skolā 7% 58% 36% 0% 

 
     

L
at

v
ie

šu
 v

al
o
d
a 

u
n
 l

it
er

at
ū
ra

 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 17% 54% 29% 0% 

6.klases 11% 78% 11% 0% 

7.klases 3% 82% 24% 0% 

8. klases 6% 66% 29% 0% 

9.  klases 13% 60% 27% 0% 

10.klases 

valoda 
23% 64% 14% 0% 

10.klases 

literatūra 
45% 55% 0% 0% 

11.klases 

valoda 
5% 71% 24% 0% 

11.klases 

literatūra 
71% 29% 0% 0% 

12.klases 

valoda 
0% 67% 33% 0% 

12.klases 

literatūra 
0% 67% 33% 0% 

 Skolā 18% 63% 20% 0% 

      

E
k
o
n
o
m

ik
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

10.klases 14% 559% 27% 0% 

11.klases 5% 67% 29% 0% 

12.klases 19% 67% 14% 0% 

 Skolā 12,67% 231,00% 23,33% 0,00% 

 

D
ab

as
zi

n
īb

as
 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 8% 63% 29% 0% 

6.klases 4% 78% 19% 0% 

 Skolā 6% 71% 24% 0% 

      



 

47  

  

M
at

em
āt

ik
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 21% 33% 46% 0% 

6.klases 7% 70% 22% 0% 

7.klases 7% 48% 45% 0% 

8. klases 9% 57% 54% 9% 

9.  klases 13% 53% 33% 0% 

10.klases 14% 50% 36% 0% 

11.klases 0% 57% 43% 0% 

12.klases 10% 43% 48% 0% 

 Skolā 10% 51% 41% 1% 

S
p
o
rt

s 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 23% 63% 0% 0% 

6.klases 52% 48% 0% 0% 

7.klases 52% 48% 0% 0% 

8. klases 43% 46% 6% 0% 

9.  klases 67% 33% 0% 0% 

10.klases 91% 9% 0% 0% 

11.klases 48% 52% 0% 0% 

12.klases 67% 14% 0% 0% 

 Skolā 55% 39% 1% 0% 

      

L
at

v
ij

as
 v

ēs
tu

re
 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

8. klases 11% 71% 17% 0% 

9.  klases 7% 60% 33% 0% 

10.klases 18% 68% 14% 0% 

11.klases 29% 48% 24% 0% 

12.klases 9% 74% 17% 0% 

 Skolā 15% 64% 21% 0% 

      

F
iz

ik
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

8. klases 6% 63% 31% 0% 

9.  klases 20% 73% 7% 0% 

10.klases 9% 77% 14% 0% 

11.klases 0% 67% 33% 0% 

12.klases 5% 62% 33% 0% 



 

48  

  

 
Skolā 

8,00% 68,40% 23,60% 0,00% 
K

u
lt

u
ro

lo
ģ
ij

a  Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

10.klases 27% 73% 0% 0% 

11.klases 24% 67% 10% 0% 

12.klases 52% 48% 0% 0% 

 Skolā 34,33% 62,67% 3,33% 0,00% 

 

In
fo

rm
āt

ik
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 0% 92% 8% 0% 

6.klases 19% 78% 4% 0% 

7.klases 7% 72% 21% 0% 

10.klases 14% 77% 9% 0% 

11.klases 48% 52% 0% 0% 

12.klases 14% 71% 14% 0% 

 Skolā 17% 74% 9% 0% 

      

M
āj

tu
rī

b
a 

u
n
 

te
h
n
o
lo

ģ
ij

as
 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 13% 79% 8% 0% 

6.klases 56% 37% 7% 0% 

7.klases 48% 48% 3% 0% 

8. klases 43% 57% 0% 0% 

9.  klases 67% 33% 0% 0% 

 

Skolā 45% 51% 4% 0% 

V
iz

u
āl

ā 
m

āk
sl

a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 38% 63% 0% 0% 

6.klases 44% 56% 0% 0% 

7.klases 38% 55% 7% 0% 

8. klases 31% 63% 6% 0% 

9.  klases 53% 33% 13% 0% 

 Skolā 41% 54% 5% 0% 

      

P
as

au
le

s 

v
ēs

tu
re

 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

6.klases 19% 74% 7% 0% 

7.klases 7% 72% 21% 0% 



 

49  

  

 8. klases 6% 77% 17% 0% 

 9. klases 0% 93% 7% 0% 

 Skolā 8% 79% 13% 0% 

 
     

Ģ
eo

g
rā

fi
ja

 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

7.klases 34% 59% 7% 0% 

8. klases 20% 71% 9% 0% 

9.  klases 13% 80% 7% 0% 

10.klases 27% 73% 0% 0% 

11.klases 29% 71% 0% 0% 

 

Skolā 24,60% 70,80% 4,60% 0,00% 

 

P
o
ļu

 v
al

o
d
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 29% 63% 8% 0% 

6.klases 22% 70% 7% 0% 

7.klases 17% 83% 0% 0% 

8. klases 17% 57% 29% 0% 

9.  klases 53% 47% 0% 0% 

 Skolā 28% 64% 9% 0% 

 
     

      

M
ū
zi

k
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

5.klases 13% 79% 8% 0% 

6.klases 33% 52% 15% 0% 

7.klases 41% 59% 0% 0% 

8. klases 34% 60% 6% 0% 

9.  klases 73% 27% 0% 0% 

10.klases 77% 23% 0% 0% 

11.klases 81% 19% 0% 0% 

 

Skolā 50% 46% 4% 0% 

  
    

K
ri

ev
u
 

v
al

o
d
a  Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

6.klases 79% 70% 11% 0% 



 

50  

  

7.klases 10% 76% 14% 0% 

8. klases 34% 51% 114% 0% 

10.klases 32% 68% 0% 0% 

11.klases 23% 62% 8% 0% 

 Skolā 36% 65% 29% 0% 

      

B
io

lo
ģ
ij

a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

7.klases 3% 76% 21% 0% 

8. klases 6% 60% 34% 0% 

9.  klases 13% 73% 13% 0% 

10.klases 14% 76% 0% 0% 

11.klases 5% 52% 43% 0% 

12.klases 0% 86% 14% 0% 

 Skolā 7% 71% 21% 0% 

      
      

Ķ
īm

ij
a 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

8. klases 6% 40% 54% 0% 

9. klases 13% 60% 27% 0% 

10.klases 9% 50% 41% 0% 

11.klases 0% 48% 52% 0% 

12.klases 0% 62% 38% 0% 

 
Skolā 5,60% 52,00% 42,40% 0,00% 

 

P
o
li

ti
k
a 

u
n
 

ti
es

īb
as

 

 Augsts Optimāls Pietiekams Nepietiekams 

(9-10) (6-8) ( 4-5) (1-3) 

12.klases 33% 62% 5% 0% 

Skolā 33,00% 62,00% 5,00% 0,00% 

 

 

 

  



 

51  

  

Pielikums Nr.2 

2017./2018.m.g. rezultāti olimpiādēs, konkursos, sacensībās 

 

Ģimnāzijas olimpiāžu rezultāti Daugavpils pilsētā 

Vieta Vietu skaits Mācību priekšmeti 

(Skolotājs vārds uzvārds, skolēns vārds uzvārds klase) 

1. 2 

 

 

Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, B.Rakicka (8.b kl.), 

J.Dobkevičs (11.kl.) 

2. 5 Matemātika 

¶ sk. J.Teļpuka, A.Saročinskis (7.kl); 

Geogrāfija 

¶ sk. G.Blaževiča, A. Kazačonoks (12.kl.); 

Vēsture 

¶ sk. I.Laurena, V. Mickeviča (12.kl.); 

Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, L.Ščerbakova (11.kl.), A.Zubovs 

(11.kl.) 

3. 13 Bioloģija 

¶ sk. L.Ivana-Filipova, Kaļinina A.(9.kl); 

¶ sk. G.Koreņeva, Abaroviča K. (10.kl); 

Geogrāfija 

¶ sk. G.Blaževiča, J.Dobkevičs (11.kl.); 

Mājturība un tehnoloģijas 

¶ sk.I.Užule, B.Rakicka (8.b kl.); 

Ekonomika 

¶ sk.I. Laurena, A.Golubeva (12.kl.); 

Vēsture 

¶ sk.I.Laurena, V.K.Lietavietis (12.kl.); 

Latviešu valoda 

¶ sk.V.Gržibovska, Sofija Borovska (4.b kl.) 

¶ sk.I.Gricāne, B.Rakicka (8.b kl.) 

¶ sk.I.Velika, O.Veliks (5.kl.) 

Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, P.Pivovarjonoka  8.a (kl.), V.Šarko 

(8.b kl.), A.Kaļiņina  (9.kl.), J.Macuka (12.kl.) 

Atzinība 16 Bioloģija 

¶ sk.L.Ivana-Filipova , Saveika A.(9.kl); 



 

52  

  

¶ sk.G.Koreņeva , Kozirieva M. (10.kl.), Zubovs A. 

(11.kl), Beļnikovs E. (11.kl.); 

Matemātika 

¶ sk.Ž.Serpāne, V.Golovane (6. kl.); 

¶ sk.I.Ževcuka, B.Raķicka (8.b kl.); 

Geogrāfija 

¶ sk.G. Blaževiča, V.Mickeviča (12.kl.); 

Mājturība un tehnoloģijas 

¶ sk.I.Užule, E.Smikerste (9.kl.); 

Latviešu valoda 

¶ sk.V.Gržibovska, Sabina Tuzika (4.b kl.); 

¶ sk.M.Beļska, Elga Šnepste (3.b kl.); 

Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, B.Jahimoviča (8.a kl.), 

Ā.Kazačonoks (8.b), E.Smikerste  (9.kl.), 

A.Hačetlova (11.kl.), K.Abaroviča (10.kl.), J.Zīle 

(10.kl.); 

Ģimnāzijas olimpiāžu rezultāti novadā 

Vieta Vietu skaits Mācību priekšmeti 

(Skolotājs vārds uzvārds, skolēns vārds uzvārds klase) 

1. 1 Matemātika 

¶ sk.J.Teļpuka, A.Saročinskis (7.kl); 

Atzinība 1 Informātika 

¶ sk.N.Kricka, A.Bidzāne (10.kl); 

Ģimnāzijas olimpiāžu rezultāti valstī 

Vieta Vietu skaits Mācību priekšmeti 

(Skolotājs vārds uzvārds, skolēns vārds uzvārds klase) 

1. 1 Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, J.Dobkevičs (11.kl.) 

2. 2 Matemātika 

¶ sk.J.Teļpuka, A.Saročinskis (7.kl); 

Latviešu valoda 

¶ sk.I.Gricāne, B.Rakicka (8.b kl.) 

Konkursi pilsētā 

Vieta Vietu skaits Mācību priekšmeti 

(Skolotājs vārds uzvārds, skolēns vārds uzvārds klase) 

1. 12 Matemātika 



 

53  

  

¶ sk.Ž.Serpāne, V.Golovane, K.Šelamovs, 

P.Rogožins, (6.kl) 

Angļu valodā 

¶ sk.Anna Beļska, Sofija Borovska (4.b kl.) “Jingle 

Bells 2017” 

Vēsture 

¶ sk.Iveta Laurena, A.Maļceva (12.kl.), "Ar ticību 

Latvijai" ; 

Sākumskola 

¶ sk.Z.Andžāne, sk.J.Gasina, Sofija Ginzburga (1.a 

kl.) “Ziemassvētku un Jaungada apsveikums”; 

¶ sk.L.Lapkowska, E.Šnepste (3.b kl.), 

Starptautiskajai bērnu grāmatu dienai veltītajā 

pilsētas pasaku konkurs; 

Latviešu valoda 

¶ sk.I.Velika, O.Veliks (5. kl.), Starptautiskajai bērnu 

grāmatu dienai veltītajā pilsētas pasaku konkurs; 

¶ sk.I.Velika, sk.J.Skopina, „Soļo pretī 

simtgadei”A.D. Fiļimonovs, O. Veliks (5.kl.), 

J.Širina, V.Golovane (6.kl.); 

Latviešu valoda un poļu valoda 

¶ sk.I.Velika, sk.L.Lapkovska, Skatuves runas 

konkurss, K. Lapkovska (7.kl.) 

Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, Izteiksmīgas runas konkurss 7.-

8.klašu skolēniem „Es lasu Puškina dzeju” 

ü GRAN-PRIX - A.Burcevs (8.b. kl.) 

ü GRAN-PRIX -B.Jahimoviča (8.a kl.) 

1.vieta – J.Alehno (8.a kl.) 

 

2. 7 Matemātika 

¶ sk.Ž. Serpāne, sk.J.Teļpuka, N.Linkeviča, D.Ragels, 

(7.kl.), P.Rogožins, K.Šelamovs (6.kl.), K.Labute, 

G.Golubevs, (5.kl.) 

Latviešu valoda 

¶ sk.Irena Apeine, sk.Velta Gržibovska, Sofija 

Borovska, Sabīne Tuzika, Diana Apeine, Ksenija 

Ščerbakova (4.b); 

Poļu valoda 

¶ sk.Irena Apeine, Diana Apeine (4.b kl.) 

Vēsture 



 

54  

  

¶ sk.I.Laurena, (8.kl.),“Skatiens pagātnē’’; 

Geogrāfija 

¶ sk.G.Blaževiča, B.Rakicka, P.Pivovarjonoka. 

A.Mironovičs, R.Ancans (8.kl.), "Zini vai mini"; 

Sākumskola 

¶ sk.Z.Andžāne, sk.J.Gasina, M. Gasins (1.a kl.) 

“Ziemassvētku un Jaungada apsveikums”; 

¶ sk.J.Gasina, M.Bogdanova (2.b kl.),“Daugavpils 

lepnums 2017”; 

¶ sk.I. Apeine, D.Apeinei (4.kl.), Starptautiskajai 

bērnu grāmatu dienai veltītajā pilsētas pasaku 

konkurs; 

 

3. 7 Dabaszinības 

¶ sk.L.Ivana-Filipova, R.Vērdiņš, K.Šelamovs, 

A.Smiļgina, P.Rogožins (6.kl.); 

Angļu valodā 

¶ sk.Anna Beļska, Marija Prozore (4.b kl.) “Jingle 

Bells 2017” 

Latviešu valoda un poļu valoda 

¶ sk.L. Lapkovska, sk.J. Gasina, M. Beļska, A. 

Morgane, Z.Andžāne, M. Beļeviča, P. Galvāns, A. 

Ligeris (3.b kl.), M. Radivanoviča, E.Lipiņa (3.a kl.), 

J.Stankova, E.Bogdanova (2.a kl.) 

Sākumskola 

¶ sk.I.Apeine, sk.T.Timofejeva,Bogdanovs (4.b kl.), 

D. Ugarinko (4.b kl.) Starptautiskajai bērnu grāmatu 

dienai veltītajā pilsētas pasaku konkurs; 

Latviešu valoda 

¶ sk.I.Velika "Koka tǛls cauri gadu simteǺiem", 

J. Zīle, V.Dobkevičs, D.Ugorinko, V.Kaveckis 

(10.kl.); 

Atzinība 2 Sākumskola 

¶ sk.A.Morgane, Elizabetei Lipiņai;( 3.a kl.) 

“Daugavpils lepnums 2017”; 

Latviešu valoda 

¶ sk.I.Velika "Diktātu konkurss", M. Dobkeviča 

(10.kl.), A. Zubovs (11.kl.); 

Konkursi novadā 

Vieta Vietu skaits Mācību priekšmeti 



 

55  

  

(Skolotājs vārds uzvārds, skolēns vārds uzvārds klase) 

1. 1 Latviešu valoda un poļu valoda 

¶ sk.I.Velika, L.Lapkovska, Skatuves runas konkurss, 

K. Lapkovska (7.kl.); 

Atzinība 1 Latviešu valoda 

¶ sk.J.Skopina, ñSkaǸǕs lasǭġanas sacensǭbasò, 

A. Smiļgina (6.kl.); 

Konkursi valstī 

Vieta Vietu skaits Mācību priekšmeti 

(Skolotājs vārds uzvārds, skolēns vārds uzvārds klase) 

1. 1 Poļu valoda 

¶ sk.Irena Apeine, Diana Apeine (4.b.), “Kresy” 

2. 2 Vēsture 

¶ sk.I.Laurena, A.Maļceva (12.kl.), "Latvijas vēsture 

Latvijas simtgadei – 1941. un 1949. gada deportācijas"; 

Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, Glǭtrakstǭġanas konkurss. 

K.Jaunzeme (6.kl.) 

3. 3 Poļu valoda 

¶ sk.Lidia Lapkovska, Aivis Ligeris (3.b kl.), “Kresy” 

Vēsture 

¶ sk.I.Laurena, K.Abaroviča (10.kl.), Starptautiskais 

skolēnu pētnieciskās darbības konkurss "Vēsture ap 

mums" 

Atzinība 1 Krievu valoda (kā svešvaloda) 

¶ sk.G.Blaževiča, Glītrakstīšanas konkurss 

E.Krivicka (6.kl.); 

 

 


